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INFORMACJE

Zaprzysiężenie Wójta i Radnych Gminy Szemud

Na początku maja odbyła się pierwsza 
sesja Rady Gminy Szemud w nowej ka-
dencji 2024-2029! Gratulujemy wszyst-
kim nowo wybranym radnym oraz 
wójtowi, którzy zostali oficjalnie zaprzy-
siężeni 7  maja w  Centrum Samorządo-
wym w Szemudzie.

Wójtowi Ryszardowi Kalkowskiemu trzecia 
kadencja pozwoli zrealizować zaplanowane 
inwestycje, które zostały zawarte w 7 fila-
rach dynamicznego i skutecznego rozwoju 
gminy. Jak mówi – tylko w tym roku to m.in. 
budowa hal sportowych, rozbudowa szkół, 
zbiornika wody, modernizacja kluczowych 
tras oraz systematyczne utwardzanie dróg 
gruntowych. Podczas inauguracyjnej sesji 
zaprzysiężono wójta oraz gminnych rad-
nych. To przedstawiciele czterech komite-
tów. Wójt Kalkowski ma nadzieję na owocną 
współpracę ze wszystkimi radnymi.

Podczas pierwszej sesji zostało wybrane 
nowe prezydium. Przewodniczącym Rady 
Gminy Szemud został bardzo doświadczo-
ny samorządowiec i działacz społeczny 
Ireneusz Czarnowski. Wcześniej sprawo-
wał funkcję wiceprzewodniczącego rady. 
W głosowaniu zostali także wybrani Wice-
przewodniczący Rady Gminy Szemud. Od 7 
maja tę funkcję piastuje Agnieszka Bubacz 
oraz Witold Hoppa. Serdecznie gratulujemy! 
Życzymy owocnej pracy na rzecz Gminy Sze-
mud. 
Za nami też ostatnia sesja Rady Gminy Sze-
mud kadencji 2018 - 2024, która odbyła się 
29 kwietnia. Złożyliśmy gratulacje, podzię-
kowania za owocny czas, gdzie wszyscy 
radni wykazali się tytaniczną pracą i nie bali 
się podejmować trudnych oraz odważnych 
decyzji. Dzięki nim utrzymaliśmy prężny 
rozwój naszego samorządu. Były to wielkie 
wyzwania, którym wszyscy sprostali. Dzię-

kujemy szczególnie Pani Przewodniczącej 
Rady Gminy Szemud Aleksandrze Perz za 
kierowanie radą, która współpracowała 
i  prężnie działała na rzecz naszego samo-
rządu. Dzięki tym radnym, którzy zakończyli 
kadencję mamy przygotowanych wiele waż-
nych projektów, które teraz wdrażamy w ży-
cie. Była to tytaniczna praca przez ostatnie 
lata i dlatego tym bardziej dziękujemy ra-
dzie, która w pocie czoła pracowała dla na-
szej społeczności. Dziękujemy!

Referat Organizacyjny
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INFORMACJE

Wójt Gminy Szemud
Ryszard Kalkowski

Szanowni Państwo,
jesteśmy w niezwykle ważnym momencie rozwoju nasze-
go samorządu. 27 maja obchodziliśmy Dzień Samorządu 
Terytorialnego. Z tej okazji zorganizowaliśmy uroczystą 
Sesję Rady Gminy Szemud, na której gościliśmy między 
innymi Panią Europoseł Magdalenę Adamowicz, Wicewo-
jewodę Pomorskiego Emila Rojka i Członka Zarządu Staro-
stwa Powiatowego w Wejherowie Panią Iwonę Szczygieł. 
Rozmawialiśmy o tym, co osiągnęliśmy przez ostatnie 20 
lat, będąc w Unii Europejskiej. Razem przedstawiliśmy, jak 
wiele pozyskaliśmy środków i jak wiele dzięki temu nastą-
piło zmian w Gminie Szemud. Dzięki pracy, determinacji 
i skuteczności w działaniu udało się nam bardzo dużo rze-
czy zrealizować, z których dziś możemy być dumni. Mamy 
plany, doświadczenie oraz gotowe projekty. Teraz czekamy 
na kolejne duże środki unijne. 

Ostatni miesiąc upłynął pod znakiem bardzo wielu spotkań 
z przedstawicielami innych samorządów oraz instytucji 
państwowych. Nieustannie poszukujemy kolejnych dofi-
nansowań i sprawdzamy pod tym kątem różne możliwości. 
Podpisaliśmy kolejne umowy na dofinansowania zadań 
min. na realizację projektów szkolnych i przedszkolnych. 
Wraz ze Starostwem Powiatowym i gminami z naszego 
powiatu chcemy pozyskać środki na rozwój komunikacji 
publicznej. 

Jednocześnie realizujemy kolejne inwestycje m.in. budowę 
parku sportowo – rekreacyjnego w Bojanie, czy też nowe-
go zbiornika wodnego w Bojanie. Nie zapominamy o infra-
strukturze drogowej i modernizujemy kolejne drogi w róż-
nych częściach gminy. 

28 maja w Warszawie odebraliśmy kolejne wyróżnienie 
w ogólnopolskim konkursie „Innowacyjny Samorząd”. Na-
grodę tę otrzymaliśmy za wybudowane Centrum Samo-
rządowe i wprowadzone w nim rozwiązania dla naszych 
mieszkańców. 
 
W czerwcu czeka nas również wiele pracy i ciekawych wy-
darzeń. Jak co roku rozpoczniemy wakacje na plaży w Ka-
mieniu. W dniach 22 i 23 czerwca na gminnej plaży nad 
jeziorem Wysoka odbędą się dwudniowe Sobótki Gminne, 
na które wszystkich serdecznie zapraszam.

Zapraszam także wszystkich mieszkańców na oficjalne ob-
chody Gminnego Dnia Strażaka, które – wyjątkowo w tym 
roku – odbędą się 29 czerwca w Przetoczynie, w setną 
rocznicę powstania jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Przetoczynie. 

Życzę przyjemnej lektury.
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Za nami święto naszej wspólnoty, którą 
na co dzień razem tworzymy oraz umac-
niamy! W Centrum Samorządowym 
w Szemudzie odbyła się 27 maja II Sesja 
Rady Gminy Szemud prowadzona przez 
Pana Przewodniczącego Ireneusza Czar-
nowskiego.

Była to okazja do uroczystego obchodzenia 
Dnia Samorządu Terytorialnego. Mieliśmy 
jak co roku wspaniałych gości honorowych. 
Na nasze zaproszenie odpowiedziała Pani 
Europoseł Magdalena Adamowicz, Pan Wi-
cewojewoda Emil Rojek oraz Pani Iwona 
Szczygieł - Członek Zarządu w Starostwie 
Powiatu Wejherowskiego.

 Życzę samorządowcom dużo siły, wy-
trwałości, abyśmy jak najlepiej wykorzysta-
li tę szansę, która  teraz, po  raz kolejny staje 
przed nami. Mowa tutaj o ogromnym strumie-
niu, a nawet, można powiedzieć: wodospadzie 
pieniędzy europejskich. Będzie on  ogromny, 
ale  trzeba umieć z  niego korzystać.  Oddanie 
części tej  władzy lokalnej samorządom, które 
wybieramy my wszyscy, oznacza, że jako miesz-
kańcy mamy wpływ na to, co dzieje się w naszej 
rzeczywistości. Przez najbliższe 3 lata dostanie-
my ogromne pieniądze z KPO, a przez kolejne 
6 lat – z Funduszy Spójności. Prognozy Komisji 

Europejskiej pokazują, że będzie to kwota po-
dobna do tej, którą dostaliśmy w ciągu 20 lat 
całego członkostwa w  Unii. Mamy tylko  6 lat 
na ich spożytkowanie, więc nie zmarnujmy tego 
czasu. Widzimy po Gminie Szemud jak samo-
rząd wiejski pod dobrą wodzą rozwinął się i jak 
wykorzystuje środki zewnętrzne. Jest to wyko-
rzystanie współpracy na wielu płaszczyznach 
i tego wam gratuluję. – mówiła Pani Europo-
seł Magdalena Adamowicz.

 Istotne jest przywrócenie tej autonomicz-
ności finansowania samorządów. Chcemy, 
żeby  były one zdolne do  wykonywania wielu 
zadań samodzielnie, z  własnych budżetów, 
a nie tylko prosząc o pieniądze z zewnątrz. Pra-
cujemy nad tym. Chcemy budować silne samo-
rządy. – mówił na uroczystej sesji Wicewoje-
woda Emil Rojek.

 To już nasza tradycja, że tak hucznie 
świętujemy Dzień Samorządu Terytorialnego 
w Gminie Samorząd. Przypominamy, że to sa-
morząd jest właśnie tym ciałem, gdzie realizuje 
się bezpośrednie potrzeby mieszkańca, gdzie 
one docierają. Trzeba cieszyć się z tego, co jest 
zrobione, jak bardzo rozwija się na  przykład 
nasza gmina. To  jest też moment na  dalszą 
pracę. Są środki unijne, jesteśmy do nich, moim 
zdaniem, dość dobrze przygotowani. Mamy 

mnóstwo projektów. Będziemy bardzo skutecz-
ni i dziękujemy za słowa wsparcia od Pani Eu-
roposeł. – podkreślił na sesji Przewodniczący 
Rady Gminy Szemud, Ireneusz Czarnowski.
 

Oprawę artystyczną zapewnili uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Łebieńskiej Hucie. 
Artyści przygotowali skecze i scenki w języku 
polskim oraz kaszubskim.

Razem odśpiewaliśmy „Szemudzkie nuty”, 
których uczył Pan Wójt Ryszard Kalkowski ra-
zem z Panią Aleksandrą Perz. W trakcie uro-
czystej sesji Wójt poinformował, że w 2025 
roku Światowy Zjazd Kaszubów prawdopo-
dobnie odbędzie się właśnie w  Szemudzie. 
Na tegoroczne obchody zapraszamy już te-
raz 6 lipca do Kościerzyny.

Barbara Rzeszewicz

INFORMACJE

Święto samorządu w Szemudzie. 
Uroczysta sesja Rady Gminy Szemud
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Współpracujemy z wieloma samorząda-
mi w  całym kraju. Wójt Ryszard Kalkowski 
otrzymał zaproszenie od Wójta Gminy Ko-
rzenna Leszka Skowrona. W naszej zaprzy-
jaźnionej gminie Ryszard Kalkowski brał 
udział w tamtejszych obchodach Święta 
Konstytucji. Przy okazji włodarz Gminy 
Korzenna pokazał wybudowaną salę gim-
nastyczną w projekcie Olimpia. Na terenie 
naszej gminy powstanie 6 podobnych obiek-
tów, które projektujemy. Dzięki temu może-
my ulepszyć hale przyszkolne już na etapie 
powstawania dokumentacji. Dodatkowo też 
podpatrywaliśmy w Gminie Korzenna nowo 
powstały PSZOK. Chcemy także w najbliż-
szym czasie zmodernizować nasze PSZOKi 
w Szemudzie oraz Kielnie. Dziękujemy za 
cenne rozmowy i spotkania. 

Wójt Ryszard Kalkowski spotkał się w sie-
dzibie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szemu-
dzie z prezesem Łukaszem Tamkunem oraz 
wiceprezesem Krzysztofem Bujanowiczem. 
Rozmawialiśmy o naszych wnioskach i możli-
wościach pozyskania dodatkowych środków.

Na początku maja uformowały się nowe 
władze powiatów i gmin. Wójt Ryszard Kal-
kowski spotkał się z nowym Starostą i Wi-
cestarosą Powiatu Wejherowskiego oraz 
zarządem. Nasz włodarz w Wejherowie 
przekazał gratulacje, życzył samych suk-
cesów i wielu inwestycji, które realizujemy 
razem. 

Nowe możliwości i wyzwania dla naszych 
lokalnych społeczności. Na Local Trends 
w Sopocie dyskutowaliśmy z innymi samo-
rządowcami o priorytetach, perspektywach 
i strategiach na kolejne lata. Wójt Ryszard 
Kalkowski i Sekretarz Barbara Rzeszewicz 
rozmawiali m.in. z Marszałkiem Mieczy-
sławem Strukiem, Panią Prezydent Gdyni 
Aleksandrą Kosiorek czy też przedstawicie-
lami naszej zaprzyjaźnionej Gminy Tarnowo 
Podgórne. Dziękujemy za owocne spotkania 
i  ciekawe panele dyskusyjne. Local Trends 
to Samorządowy Kongres Finansowy, który 
z powodzeniem pozwala rozwijać skrzydła. 
Dzięki tym spotkaniom jesteśmy silniejsi 
i  przygotowani na wyzwania w nowej per-
spektywie.

Kaszubska Majówka Przedsiębiorców od-
była się po raz pierwszy w Gminie Żukowo. 
Wielkie gratulacje dla Kaszubskiego Związ-
ku Pracodawców, że po długiej przerwie 
wróciliśmy do spotkań. Wójt pogratulował 
prezesowi Zbigniewowi Jareckiemu tej waż-
nej inicjatywy. Forum dla biznesu, władz sa-
morządowych czy organizacji jest potrzeb-
ne by budować silny region. 

W Gminie Szemud odbędzie się 26 edycja 
Rajdu z Kompasem. O wrześniowej imprezie 
rozmawialiśmy z organizatorem Marcinem 
Jankiem. Wraz z Wójtem wytyczali trasę raj-
du. Więcej szczegółów podamy niebawem.

Wspaniale funkcjonuje Ratownictwo Me-
dyczne z nowoczesną karetką w naszym 
Budynku Służb Mundurowych. Wójt spotkał 
się z przedstawicielami szpitala w Wejhe-
rowie i dziękował za wzorową współpracę. 
Ratownicy mają dobre warunki, aby szybko 
i  skutecznie reagować na wezwania oraz 
różne zdarzenia. 

Spotkania wójta

Referat Organizacyjny

INFORMACJE
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Referat Organizacyjny

Nowe możliwości z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Gdańsku 

Współpraca z nowym zarządem Powiatu 
Wejherowskiego

Za nami kolejne spotkanie z prezesem 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku Łu-
kaszem Tamkunem na terenie naszego 
samorządu.

Rozmawialiśmy o programie „Czyste Powie-
trze”, modernizacji wszystkich Stacji Uzdat-
niania Wody oraz kolejnych możliwościach 
na pozyskanie środków zewnętrznych. Przy 
okazji byliśmy na zmodernizowanej drodze 
Leśno - Rębiska. Dziękujemy jeszcze raz wła-
dzom Powiatu Wejherowskiego i Zarządowi 
Dróg dla Powiatu Puckiego i Wejherowskie-
go za wykonanie tych prac.

Nowe władze Powiatu Wejherowskiego 
odpowiedziały na zaproszenie do Cen-
trum Samorządowego w Szemudzie. 
Wójt Ryszard Kalkowski spotkał się 
z  Starostą Powiatu Wejherowski Mar-
cinem Kaczmarkiem, Wicestarostą Wi-
toldem Reclafem oraz Etatowym Człon-
kiem Zarządu Iwoną Szczygieł. 

W Centrum Samorządowym w Szemudzie 
rozmawialiśmy o priorytetowych zada-
niach, które chcemy razem realizować. Mó-
wiliśmy o możliwościach modernizacji dróg, 
rozbudowy sieci komunikacji masowej czy 
też wsparcia jednostek OSP. Podczas wizyty 
władz powiatu pokazaliśmy urząd oraz gmi-
nę. Zaprezentowaliśmy także gotowe pro-
jekty, które czekają na realizację. W najbliż-
szym czasie chcemy zakupić wóz strażacki 
dla OSP Bojano i prosiliśmy o zwiększenie 
dotacji na ten cel. Mamy zapewnienie, że 
nasz postulat będzie brany pod uwagę. 
Również jako Związek Powiatowo Gminny 
będziemy składać wnioski na dofinanso-

Referat Gospodarki Komunalnej
i Ochrony Środowiska

wania komunikacji na terenie powiatu. Już 
niedługo zostanie rozpisany konkurs. Jesz-
cze raz dziękujemy za owocne spotkanie. 
Razem możemy więcej.
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Delegacja Gminy Szemud na 
160-leciu szkoły polskiej na Litwie

Warto zameldować się w Gminie Szemud! 

Referat Organizacyjny

Referat Organizacyjny

Nasza delegacja uczestniczyła w uroczy-
stościach polskiej Szkoły im. Pawła Ksa-
werego Brzostowskiego w Turgielach na 
Litwie! Wyjątkowe wydarzenie z okazji 
160-lecia tej placówki było uświetnione 
występami młodzieży.

Przedstawiona została nam historia oraz 
dorobek szkoły. Nasza delegacja na czele 
z  Wójtem Ryszardem Kalkowskim wręczyła 
okolicznościowe prezenty wraz z tradycyj-
nym drewnianym zegarem, który wręczamy 
przy najważniejszych uroczystościach na 
pamiątkę danego wydarzenia. Zapewniliśmy 
także o dalszej współpracy pomiędzy naszy-
mi gminami. Dziękujemy Merowi Šalčininkų 
rajono savivaldybė Zdzisławowi Palewiczowi 
za zaproszenie i gościnność. Nasze szko-
ły prowadzą co roku wymianę młodzieży. 
Jesteśmy dumni, że możemy budować tak 
ważny most współpracy. Działamy dalej ra-
zem i z pewnością naszych przyjaciół będzie-
my gościć na naszych wielkich dożynkach 
w Szemudzie. 

W CS w Szemudzie wręczyliśmy nagro-
dę w Konkursie Meldunkowym za 2023 
rok, która trafiła do nowego mieszkańca 
Pana Bartosza Dampc z Dobrzewina. 

Nagrodą główną była elektryczna hulajno-
ga. Właśnie tymi nagrodami meldunkowy-
mi zachęcamy mieszkańców do spełnienia 
tych prostych i bardzo szybkich formalno-
ści. Dzięki temu, że meldujemy się w Gminie 
Szemud mamy realny wpływ na rozwój na-
szego samorządu. Możemy zrealizować wię-
cej inwestycji dla mieszkańców, a podatki 
wspierają budżet gminy. Jeśli chcemy miesz-
kać w  przyjaznej i rozwijającej się gminie 
pokażmy swój lokalny patriotyzm oraz to, że 
zależy nam na bezpieczeństwie i komforcie 
w miejscu gdzie żyjemy.
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Największy zbiornik wody 
powstaje w Bojanie. 
Inwestycja za 4,3 mln zł
Trwa budowa nowego zbiornika w SUW 
Bojano. Jest to potrzebna i kosztowna in-
westycja, która pozwoli znacząco zwięk-
szyć wolumen wody przy największych 
rozbiorach w czasie upalnych dni. Cały 
ciepły maj pokazał nam, że ta inwestycja 
jest kluczowa dla naszej całej gminy.

Przypominamy, że udało nam się pozyskać 
na to zadanie dofinansowanie w wysokości 
2,6 mln zł. Nowy zbiornik w Stacji Uzdatnia-
nia Wody w Bojanie będzie miał pojemność 
1000 m3. Będzie on dwukrotnie większy od 
obecnego zbiornika. Tym samym zwiększa-
my wydajność stacji SUW w Bojanie do 1500 
m3. Będzie to największe ujęcie wody w na-
szej gminie. Cała inwestycja kosztuje 4,3 mln 
zł. Powstaje nowy zbiornik, zakupimy także 
cały nowy zestaw pompowy, agregat i trans-
formator. Dzięki tym elementom, będziemy 
mogli magazynować więcej wody w krótkim 
czasie. Również zabezpieczamy SUW w Bo-
janie na nieplanowane wyłączenia prądu. 
Dzięki agregatom będziemy w stanie utrzy-
mać nieprzerwanie pracę Stacji Uzdatniania 
Wody w sytuacjach kryzysowych. W związ-
ku z budową mogą występować przerwy 
w dostawie wody o których wraz z Gminnym 
Przedsiębiorstwem Komunalnym w Szemu-
dzie będziemy informować. Zachęcamy do 
odwiedzania naszych stron internetowych. 
Dzięki tej inwestycji podniesiemy komfort 
i bezpieczeństwo mieszkańców całej gminy. 
Planujemy zakończyć inwestycję za 4,3 mln 
zł w Bojanie do końca lipca. Będziemy infor-
mować na bieżąco o przebiegu prac. 

Mamy już ciepłe dni dlatego też apelujemy 
do mieszkańców o racjonalne korzystanie 
z wody. Przedstawiamy kilka aspektów jej 
oszczędzania.

Optymalne wykorzystanie zasobów dla 
dobra społeczności.
Woda jest podstawowym źródłem życia, a jej 
racjonalne wykorzystanie ma kluczowe zna-
czenie dla zrównoważonego rozwoju i  do-
brobytu społeczności lokalnej. W kontekście 
gospodarstw domowych na terenie Gminy, 
efektywne korzystanie z wody pochodzącej 
z gminnej sieci wodociągowej stanowi waż-
ny aspekt dbałości o środowisko naturalne 
oraz racjonalne zarządzanie zasobami.

Optymalne wykorzystanie wody w go-
spodarstwach domowych
W gospodarstwach domowych, racjonal-
ne korzystanie z wody może być osiąg-
nięte poprzez szereg prostych, lecz sku-
tecznych działań. Naprawa przecieków, 
instalacja urządzeń oszczędzających wodę, 
takich jak baterie z ogranicznikami przepły-
wu czy urządzenia sanitarno-higieniczne o 
niskim zużyciu wody, stanowią skuteczne 
sposoby redukcji zużycia. Ponadto, świado-
me wykorzystanie wody podczas codzien-
nych czynności, takich jak mycie naczyń czy 
pranie, może istotnie zmniejszyć zużycie.

Ograniczenie wykorzystania wody na 
cele związane z utrzymaniem zieleni
Ważnym aspektem racjonalnego korzysta-
nia z wody jest również ograniczenie jej zuży-

cia na cele związane z utrzymaniem zieleni, 
takimi jak nawadnianie ogródków i  trawni-
ków. Choć zielenią warto się cieszyć, warto 
też pamiętać o umiarze w zużyciu wody na 
te cele, zwłaszcza w okresach deficytu wody 
czy suszy. Dlatego zachęcamy mieszkańców 
do świadomego planowania nawadniania, 
wykorzystywania deszczówki oraz stosowa-
nia metod, które minimalizują straty wody, 
takich jak nawadnianie rano lub wieczorem, 
gdy parowanie jest mniejsze.

Podsumowanie
Racjonalne korzystanie z wody w gospodar-
stwach domowych na terenie Gminy to nie 
tylko kwestia ekonomiczna, ale także spo-
łeczna i ekologiczna. Poprzez stosowanie 
efektywnych technologii, świadome korzy-
stanie z zasobów oraz edukację społeczno-
ści lokalnej, możemy wspólnie przyczynić 
się do ochrony tego cennego zasobu i za-
pewnienia jego dostępności dla obecnych 
i przyszłych pokoleń. 

INWESTYCJE

Bartosz Pionk
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Najwyższe dofinansowanie 
dla Gminy Szemud. Rozwijamy 
przedszkola za ponad 5 mln zł
Otrzymaliśmy najwyższe dofinansowa-
nie w województwie pomorskim na zada-
nia przedszkolne. W sali Herbowej Urzę-
du Marszałkowskiego w Gdańsku odbyło 
się podpisanie 15 umów na dofinansowa-
nie projektów z zakresu edukacji przed-
szkolnej, ogólnej i zawodowej, a także 
aktywnego włączenia społecznego. 

W Gminie Szemud tym samym stworzymy 
96 nowych miejsc w przedszkolach. Bę-
dzie także 6,5 godziny dodatkowych zajęć. 

Przypominamy, że dofinansowanie wynosi 
prawie 4,6 mln zł, a koszt całego wdraża-
nego projektu to blisko 5,1 mln zł. Wsparcie 
finansowe pochodzi z Funduszy Europej-
skich dla Pomorza 2021-2027. Wójt Ryszard 
Kalkowski podpisał umowę z Marszałkiem 
Województwa Pomorskiego Mieczysławem 
Strukiem. Otrzymaliśmy także gratulacje za 
dobrze przygotowany wniosek, który przy-
czyni się do szybkiego rozwoju edukacji 
wśród najmłodszych mieszkańców. Jest to 
sukces Wójta oraz zespołu urzędników Gmi-

ny Szemud. Teraz możemy rozpocząć całe 
zadanie i wydatkowanie środków. Mamy już 
gotową dokumentację i już niedługo nasi 
najmłodsi mieszkańcy zyskają komfortowe 
warunki w przedszkolach. 

INWESTYCJE

Milena Czoska
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Multiświatłowód w naszej gminie

Ponad 2 mln zł na zajęcia dodatkowe w szkołach

Firma Strzyżowski.Net, działająca pod 
marką Pomorski Światłowód, rozpo-
czyna na terenie naszej gminy budowę 
sieci multiświatłowodowej. Obecnie 
trwają prace projektowe, a pierwszym 
etapem inwestycji są miejscowości Bo-
jano i Koleczkowo. 

W kolejnym etapie siecią światłowodową 
mają zostać objęte pozostałe miejscowości 
gminy. Zakończenie inwestycji planowane 
jest na rok 2026 roku, a pierwsze podłącze-
nia planowane są w ciągu najbliższego pół 
roku.

Na stronie www.pomorski-swiatlowod.pl 
można sprawdzić, czy dany adres jest obję-
ty projektem. Zgodnie z uzyskaną od opera-
tora informacją, każdy mieszkaniec którego 
adres nie jest jeszcze ujęty, może zgłaszać 
chęci podłączenia się do światłowodu bez-
pośrednio na adres mailowy udostępniony 
na ten cel przez operatora. 

Deklaracja podłączenia można zgłaszać na 
adres mailowy: 
kdawidowicz@pomorski-swiatlowod.pl 
podając adres oraz telefon kontaktowy. 

Będziemy realizować dodatkowe za-
jęcia w naszych szkołach za ponad 2 
mln zł! W Centrum Samorządowym w 
Szemudzie Wójt Ryszard Kalkowski 
podpisał umowę z Marszałkiem Woje-
wództwa Pomorskiego Mieczysławem 
Strukiem na dofinansowanie w kwocie 
1 944 218,77 zł na wdrażanie edukacji 
włączającej w szkołach podstawowych 
na terenie Gminy Szemud. 

Całkowita wartość projektu to 2 046 546,07 
zł. Są to kolejne z sukcesem pozyskane środ-
ki z Funduszu Europejskiego dla Pomorza 
2021 - 2027. Pomorskie Fundusze Europej-
skie. Dzięki temu projektowi każda szkoła 
na terenie naszej gminy będzie mogła prze-
prowadzić szereg zajęć dla uczniów z spe-
cjalnymi potrzebami. Widzimy, że musimy 
jeszcze lepiej wspierać młodego człowieka 
i dawać mu większe spektrum do rozwoju, 
tak aby w przyszłości przygotować ich na 
nowe wyznawania. Zajęcia będą organizo-
wane wraz z specjalistami. Chcemy już teraz 
od podpisania umowy rozpocząć realizację 
tego ambitnego zadania. Współfinanso-

Referat Gospodarki Komunalnej
i Ochrony Środowiska

Zgłoszenie chęci podłączenia się na obec-
nym etapie jest bezpłatne i niezobowią-
zujące. 

Oferta usług świadczonych przez operato-
ra jest obecnie konsultowana z Urzędem 
Komunikacji Elektronicznej, zgodnie z obo-
wiązkiem wynikającym z projektów unij-
nych FERC. Wiemy już dziś, iż w skład usług 
wchodzić będzie Internet multiświatłowo-
dowy do 1 Gb/s (do 10 Gb/s dla firm) oraz 
inne pokrewne usługi. 

Zachęcamy Państwa do odwiedzenia strony 
www.pomorski-swiatlowod.pl, gdzie w za-
kładce FAQ znajdą Państwo odpowiedzi na 
najczęściej zadawane pytania.

wanie pochodzi z Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus (EFS+) Priorytetu 5 Fundu-
sze europejskie dla silnego społecznie Po-
morza (EFS+), Działania 5.8 Edukacja ogólna 
i zawodowa w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Pomorza 2021-2027 (FEP 
2021-2027).

Milena Czoska
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W konkursie „Innowacyjny Samorząd” 
Gmina Szemud została wyróżniona za 
powstałe w Szemudzie Centrum Sa-
morządowe. Wielka gala wręczenia na-
gród odbyła się Ministerstwie Rozwoju 
i Technologii w Warszawie. 

Kapituła Serwisu Samorządowego PAP w 
5. edycji ponownie doceniła naszą gminę 
za innowacje wprowadzone do budynku, 
w którym jest urząd gminy oraz inne nasze 
jednostki. Tym samym osoby oceniające 
zaznaczyły, że Centrum Samorządowe w 
Szemudzie jest przyjazne dla mieszkańców, 
a wprowadzone nowinki wraz z połącze-
niem różnych instytucji w jednym miejscu 
pozwala kompleksowo załatwiać wszystkie 
najważniejsze sprawy oraz poprawia do-
stęp do wszystkich usług samorządowych. 
Dodatkowo pomagają w tym użyte systemy. 
Wójt Ryszard Kalkowski otrzymał gratulacje 
od Wiceministra Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji Tomasza Szymańskiego. Była to 
okazja do pełnej prezentacji naszej gminy. 
Jesteśmy dumni z Gminy Szemud. 

Zdobyliśmy najwyższe dofinansowanie 
w kraju na projekt „Umiem pływać”

Nagroda „Innowacyjny Samorząd”

Otrzymaliśmy najwyższe dofinansowa-
nie w całym kraju jako gmina wiejska w 
programie „Umiem pływać”! Pozyskali-
śmy aż 100 tysięcy złotych.

Nasi uczniowie będą mieli kontynuację zajęć 
na basenie w Centrum Sportowe w Kielnie 
Cały projekt obejmie 343 uczniów z wszyst-
kich naszych szkół. Jest to 20 godzin zajęć 

na basenie dla każdego dziecka. Projekt jest 
skierowany dla dzieci, które są w pierwszej 
klasie szkoły podstawowej, a będzie także 
kontynuowany w przyszłym roku. 

Ministerstwo Sportu i Turystyki opubliko-
wało listę jednostek samorządu terytorial-
nego którym przyznano dofinansowanie na 
realizację w 2024 roku zajęć sportowych dla 

uczniów w ramach programu powszechnej 
nauki pływania „Umiem pływać” (na pod-
stawie rozstrzygnięcia Ministra Sportu i Tu-
rystyki z 15 maja 2024 r.).

Referat Organizacyjny

Referat Organizacyjny
Gratulacje dla całego zespołu, który pracuje 
na te wszystkie sukcesy samorządowe.
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Gmina Szemud w strefie żółtej ASF

Utrudnienia na ulicy Lesoki w Bojanie

Wraz z początkiem maja obszarem ob-
jętym zakażeniem ASF (strefa żółta) zo-
stały: gmina Szemud, gmina Wejherowo 
oraz miasta: Rumia, Reda i Wejherowo.

W związku z powyższym wprowadzone zo-
stały ograniczenia, w szczególności restrykcje 
dotyczące przemieszczania się trzody chlew-
nej i produktów pochodzenia zwierzęcego. 
Afrykański pomór świń (ASF) to groźna, za-
kaźna i zaraźliwa choroba wirusowa świń 
domowych oraz dzików. Ludzie, ani inne poza 
świniami gatunki zwierząt, nie są wrażliwe 
na zakażenie tym wirusem. W związku z wy-
danym Rozporządzeniem Wojewody Pomor-
skiego, Urząd Gminy w Szemudzie stosownie 
do wytycznych zakupił tablice ostrzegawcze 
informujące o obszarze zagrożonym ASF. Tab-
lice zostały umieszczone przy głównych dro-
gach dojazdowych, aby były widoczne i czy-
telne dla kierowców oraz innych uczestników 
ruchu drogowego.

Znalezienie padłego dzika, bądź jego szcząt-
ków należy zgłaszać do Urzędu Gminy 
(w  godzinach pracy urzędu), Nadleśnictwa 
bądź Zarządu Dróg zależnie od miejsca jego 
znalezienia. Po godzinach pracy urzędu in-
formacje dot. padłych dzików należy zgła-
szać do Powiatowego Centrum Zarządzania 
Kryzysowego w Wejherowie 58 572 94 40 
lub 531 736 455.

27 maja br. w Centrum Samorządowym 
w  Szemudzie odbyło się spotkanie mające 
na celu przybliżenie obowiązków, które spo-
czywają na gospodarzach hodujących trzo-
dę chlewną oraz obostrzeniach związanych 
ze zwalczaniem ASF na terenie powiatu wej-
herowskiego. 
Podczas spotkania omówiono również za-
sady sprzedaży trzody chlewnej w obowią-
zujących strefach zagrożonych ASF oraz 
zasady bioasekuracji. Spotkanie zostało 
przeprowadzone przez Powiatowego Le-

karza Weterynarii w Wejherowie, a wzięli 
w nim udział rolnicy z terenu gminy Szemud, 
Wójt Gminy Szemud, członkowie Gminnego 
Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Sze-
mudzie, sołtysi, radni.

Przypominamy, aby nie podchodzić do pad-
łych zwierząt, nie dotykać i w miarę możli-
wości oznakować miejsce znalezienia, ce-
lem ułatwienia służbom podjęcia. Wszelkie 
informacje są udostępniane na bieżąco na 
stronach: 
www.szemud.pl 
https://piwwejherowo.pl

Firma utwardzająca ulicę Lesoki rozpoczęła roboty 
od granicy z Gminą Żukowo do zbiegu ulic Kasztano-
wa i Wiczlińska. Prosimy kierowców o cierpliwość 
podczas prowadzonych prac. 

Układanie płyt przebiega sprawnie, ale cały zakres prac 
jest bardzo duży. Zmodernizujemy ulicę Lesoki na odcin-
ku prawie kilometra. Dodatkowo powstaną wyniesienia 
ułożone z płyt na skrzyżowaniach. Koszt tego zadania to 
prawie 520 tysięcy złotych. Zakończyła się także w Boja-
nie budowa ulicy Św. Józefa wraz z pasem krawężników. 
Nowo powstały odcinek na 500 metrach zamknął całą 
modernizację tej ulicy. Połączenie z ulicą Majora Bojana 
oraz ulicą Wrzosową jest w pełni utwardzone.

Magdalena Józefowicz
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Wszystko, co musisz wiedzieć o funkcji 
„Zastrzeż PESEL”

Plac zabaw z elementami skateparku w Bojanie

Zastrzeżenie PESELU ma ochronić przed 
jego nieautoryzowanym wykorzysta-
niem i poprawić bezpieczeństwo na-
szych danych. 

Od 17 listopada swój numer PESEL zastrze-
gło ponad 2 mln obywateli, należy jednak 
pamiętać, że instytucje finansowe będą 
miały obowiązek sprawdzania bazy zastrze-
żonych numerów PESEL od 1 czerwca tego 
roku i od tego dnia nasze dane będą w pełni 
chronione. 

Jak to działa? 
Jeśli zastrzeżesz swój numer PESEL, znajdzie 
się on w specjalnym rejestrze. Od 1 czerw-
ca rejestr ten – przed podpisaniem umowy 
z klientem – będzie musiał być sprawdzany 
przez każdą instytucję objętą ustawą z dnia 
7 lipca 2023 r. o zmianie niektórych ustaw 
w  celu ograniczania niektórych skutków 
kradzieży tożsamości. 
Jeśli nie dopełnią tego obowiązku lub – po-
mimo aktywnego zastrzeżenia – udzielą np. 
pożyczki na twoje skradzione dane, nie bę-
dziesz musiał spłacać zadłużenia powstałe-
go wskutek oszustwa. 
To działanie prewencyjne, ma uniemożliwić 
zawarcie umowy, jeżeli PESEL jest zastrze-
żony. Jeśli natomiast do zawarcia takiej 
umowy dojdzie (mimo aktywnego zastrze-
żenia), ochroni osobę poszkodowaną przed 
koniecznością spłaty zadłużenia zaciągnię-
tego przez złodziei. 

W maju rozpoczęliśmy budowę placu 
zabaw z elementami skateparku w Boja-
nie. Inwestycja sąsiaduje z naszą Stacją 
Uzdatniania Wody, gdzie również buduje-
my nowy zbiornik wodny na 1000 m3. 

Jedna inwestycja pomoże nam zapewnić 
odpowiednią ilość wody w naszych kranach, 
a druga pozwoli na rozwój rekreacji na te-
renie gminy oraz będzie miejscem spotkań 
dla wszystkich mieszkańców. Pełna nazwa 
inwestycji powstającej na zbiegu ulic Majora 
Bojana, Pawła Hebla, Czarna Góra to „Budo-
wa parku sportowo - rekreacyjnego oraz bu-
dynku usługowego w Bojanie”. W projekcie 
braliśmy pod uwagę głos młodych miesz-
kańców, dlatego też będzie w tym miejscu 

Od 17 listopada 2023 r., czyli od dnia, kiedy 
obywatele mogą zastrzec swój PESEL, do 1 
czerwca br. instytucje, których ustawa doty-
czy, mają czas, żeby włączyć się do systemu. 
To okres, w którym firmy i instytucje finan-
sowe, notariusze i operatorzy telekomuni-
kacyjni muszą wykorzystać, aby dostoso-
wać swoje systemy i procesy do wymogów 
ustawy. Trzeba pamiętać, że mówimy tu 
o ważnych danych i musimy być pewni, że 
będą odpowiednio zabezpieczone. 

Czy to dotyczy tylko kredytów? 
Nie. Zastrzeżenie PESEL uniemożliwi także 
np. wyrobienie duplikatu karty SIM, zawarcie 
umowy u notariusza przy sporządzaniu doku-
mentów dotyczących sprzedaży nieruchomo-
ści czy podpisanie umowy leasingowej. 

Jak zastrzec numer PESEL?
Zastrzeżenia i cofnięcia zastrzeżenia nume-
ru PESEL może dokonać każdy pełnoletni 
posiadacz numeru PESEL, za pomocą e-
-usługi, aplikacji mObywatel lub osobiście 
w urzędzie gminy. 

Usługa jest bezpłatna i działa natychmiast. 
Zastrzeżenie można w każdej chwili cofnąć 
bezterminowo lub określić datę i godzinę, 
kiedy system automatycznie zastrzeże po-
nownie numer PESEL.

Martyna Meyer

wiele elementów skateparku wraz z wycze-
kiwanym pumptrackiem. Wszystkie prace 
przebiegają pomyślnie i mają zakończyć się 
pod koniec sierpnia. Budowa parku w Boja-
nie kosztuje 3,1 mln zł.

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji
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Przygotowania do otwarcia kąpieliska 
w Kamieniu

Przypominamy o konieczności wymiany „Kopciuchów” 
– uchwały antysmogowe dla województwa pomorskiego

Trwają prace przygotowawcze do uru-
chomienia kąpieliska w Kamieniu na 
okres wakacyjny. Wraz z Sanepidem 
w  Wejherowie ustalono harmonogram 
poboru wody z Kąpieliska Wysoka – 
Wycztok w Kamieniu  przy ul. Letnisko-
wej na tegoroczny sezon, aby z pełnym 
przekonaniem i pewnością móc dopusz-
czać do korzystania z kąpieli w gmin-
nym kąpielisku.

W przedmiotowych poborach badane będą 
parametry mikrobiologiczne w tym dopusz-
czalne ilości Enterokoki i Escherichia coli. 
Trwają również prace związane z wyłonie-
niem oferentów w zakresie zorganizowania 
i prowadzenia kąpieliska pod nadzorem ra-

towników wodnych oraz wynajęcia toalet 
przenośnych typu TOITOI.

Z niecierpliwością czekamy na sfinalizowa-
nie wszystkich zobowiązań prawnych, jak 
i tych wizualnych, aby z pełną odpowie-
dzialnością zaprosić Państwa na kąpielisko, 
które funkcjonować będzie od 1 lipca do 31 
sierpnia 2024 r.

Przypominam o obowiązku wymiany 
źródeł ciepła nie spełniających stan-
dardów emisyjności odpowiadających 
minimum klasie 3 pod względem emisji 
pyłu. Termin wymiany kotłów mija 31 
sierpnia 2024 r.

Obowiązek wymiany źródeł ciepła dotyczy 
kotłów, które nie spełniają normy klasy 3 
oraz takich, które nie posiadają tabliczki 
znamionowej, pozwalającej na ustalenie 
klasy kotła lub tabliczka jest uszkodzona i 
nieczytelna.
TERMINY WYNIKAJĄCE Z UCHWAŁ:
•  Od 1 września 2024 r. zakaz eksploatacji 

kotłów na węgiel lub drewno niespełniają-
cych wymogów dla klasy 3 lub nieposiada-
jących tabliczki znamionowej.

•  Od 1 września 2026 r. zakaz eksploatacji 
kotłów na węgiel lub drewno klasy 3 lub 4.

•  Od 1 lipca 2035 r. zakaz eksploatacji kot-
łów na węgiel i drewno klasy 5.

•  Do 31 sierpnia 2024 r. konieczność wy-
miany kominków i innych miejscowych 
ogrzewaczy pomieszczeń na takie, które 
spełniają wymogi ekoprojektu.

Powyższe terminy to obowiązek wynikający 
z zapisów Uchwały Sejmiku Województwa 
Pomorskiego. Wymiana starych kotłów po-
zwoli poprawić jakość powietrza na terenie 
naszej gminy i w całym regionie. Nowe, wy-
dajniejsze źródła ciepła pozwolą zmniejszyć 
zużycie opału, a tym samym przyczynią się 

do oszczędności w bieżących wydatkach.
Jednocześnie informuję i zachęcam do sko-
rzystania z dofinansowania w ramach pro-
gramów Czyste Powietrze, które pozwolą 
Państwu wykonać niezbędne prace przy 
mniejszym udziale środków własnych.
Program Czyste Powietrze jest przeznaczo-
ny do wsparcia właścicieli budynków jedno-
rodzinnych. Szczegóły programu na: czyste-
powietrze.gov.pl/ oraz powietrze.pomorskie.
eu/uchwaly-antysmogowe/

W Urzędzie Gminy Szemud został uru-
chomiony punkt informacyjny, gdzie 
mieszkańcy otrzymają niezbędną wiedzę 
i wsparcie w wypełnieniu wniosków o do-
finansowanie. Telefon w sprawie umówie-
nia się na spotkanie: 58 739 78 70.
Jednocześnie informuję o konieczności do-
konania aktualizacji nowego źródła ciepła 
w bazie Centralnej Ewidencji Emisyjności 
Budynków (CEEB). Aktualizację można prze-
prowadzić pod adresem: https://zone.gunb.
gov.pl/ lub wypełniając formularz w Urzę-
dzie Gminy Szemud.
Wspólnie dbajmy o czyste powietrze i lep-
sze warunki życia, pamiętając Gmina Sze-
mud – ten kierunek.
Gminy Szemud w nieprzekraczalnym ter-
minie najpóźniej do dnia 30 listopada roku 
kalendarzowego. Kontrola realizacji inwe-
stycji polegać będzie na przeprowadzeniu 
drugiej wizji lokalnej tj. miejsca inwestycji 

przeprowadzonej przez upoważnionych 
pracowników Urzędu Gminy Szemud, w celu 
potwierdzenia realizacji zadania objętego 
dofinansowaniem. Podczas wizji sporządzo-
ny zostanie protokół odbioru wraz z doku-
mentacją fotograficzną.
Wnioskodawca, który spełnił warunki do 
przyznania dotacji, a który w danym roku 
budżetowym z uwagi na wyczerpanie się 
środków przeznaczonych na ten cel w bu-
dżecie Gminy Szemud takiej dotacji nie 
otrzymał, otrzyma je niezwłocznie według 
kolejności złożenia wniosku w terminie 
najpóźniej do dnia 31 marca roku następne-
go (tj. nowego budżetu). 
Wniosek dostępny jest na www.szemud.pl 
w zakładce Gospodarka Odpadami. W przy-
padku pytań zachęcamy do kontaktu w Re-
feracie Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska Urzędu Gminy Szemud pod nr 
tel. 58-739-78-11 w godzinach urzędowania.

Referat Gospodarki Komunalnej
i Ochrony Środowiska

Referat Gospodarki Komunalnej
i Ochrony Środowiska

INFORMACJE
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Kontrole nieruchomości niezamieszkałych dot. 
umów na odbiór odpadów

Szczepienie przeciw wściekliźnie jest obowiązkowe

Wójt Gminy Szemud informuje, że jak co 
roku przystępuje do kontroli nierucho-
mości niezamieszkałych na podstawie 
art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porząd-
ku w gminach (Dz.U. z 2024 r., 399) w za-
kresie posiadania aktualnych umów na 
odbiór odpadów komunalnych. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
właściciele nieruchomości niezamieszka-
łych zobowiązani są do posiadania umowy 
na świadczenie usług w zakresie odbierania 
odpadów z uprawnionym podmiotem.
Nieruchomości niezamieszkałe to takie, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a po-
wstają odpady, m.in.: sklepy, hotele, gale-
rie handlowe, budynki usługowe i biurowe, 
szkoły, czy domki letniskowe.

Kwestie wymagań dotyczących selektyw-
nego zbierania odpadów komunalnych 
określone zostały w ustawie o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach oraz w roz-
porządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska 
w sprawie sposobu selektywnego zbierania 
wybranych frakcji odpadów oraz aktach 
prawa miejscowego (regulamin utrzymania 
czystości i porządku w gminie).
Na podstawie art. 3 ust. 3 pkt. 3 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czy-
stości i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r., 
399) Gmina obowiązana jest prowadzić 
ewidencję umów zawartych na odbieranie 
odpadów komunalnych od właścicieli nie-
ruchomości, w celu kontroli wykonywania 
przez właścicieli nieruchomości i przedsię-
biorców obowiązków wynikających z ww. 
ustawy.

W związku z powyższym właściciele nie-
ruchomości niezamieszkałych zobowią-
zani są do udokumentowania posiadania 
umowy na korzystanie z usług w zakre-
sie odbierania odpadów komunalnych 
poprzez okazanie takich umów oraz do-
wodów uiszczenia opłaty za te usługi za 
okres 24 miesięcy (art. 6 ust. 1 pkt. 2 ww. 
ustawy), które trzeba przechowywać.

Jednocześnie informujemy, że za brak ww. 
umowy na odbiór odpadów komunalnych, 
grozi kara grzywny (art. 10 ust. 2 ww. usta-
wy).

Posiadanie czworonoga, to nie tyl-
ko ogromna przyjemność, ale przede 
wszystkim wielka odpowiedzialność. 
Dlatego Urząd Gminy Szemud pragnie 
przypomnieć o bardzo ważnym obo-
wiązku, jakim jest szczepienie prze-
ciwko wściekliźnie, który spoczywa na 
właścicielu zwierzęcia. 

Posiadacze psów są obowiązani zaszczepić 
psy przeciwko wściekliźnie w terminie 30 
dni od dnia ukończenia przez psa 3. mie-
siąca życia, a następnie nie rzadziej niż co 
12 miesięcy od dnia ostatniego szczepienia. 

Szczepień psów przeciwko wściekliźnie do-
konują lekarze weterynarii świadczący 
usługi weterynaryjne w ramach działal-
ności zakładu leczniczego dla zwierząt. 
Po przeprowadzeniu szczepienia posiada-
czowi psa wydaje się zaświadczenie lub 
dokonuje się wpisu w paszporcie zwierzęcia.

Referat Gospodarki Komunalnej
i Ochrony Środowiska

Referat Gospodarki Komunalnej
i Ochrony Środowiska

INFORMACJE

Zeskanuj kod QR i korzystaj z aplikacji 



Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86 | Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

994 Drogi mieszkańcu przypominamy, iż wybierając telefon alar-
mowy nr 994 mamy możliwość skontaktowania się z naszym 
pracownikiem pod warunkiem, że znajdujemy się na terenie 
Gminy Szemud.

Nasze wymagania: posiadanie ważnych badań na wózki widłowe, prawo jazdy Kat ”B”, do-
świadczenie min. 2 lata na danym lub podobnym stanowisku pracy, zdyscyplinowanie i odpo-
wiedzialność, opanowanie i odporność na stres, dyspozycyjność, samodzielność i zaradność.

Nasze wymagania: Doświadczenie w pracy jako monter sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. 
Znajomość technik montażu oraz obsługi narzędzi i maszyn używanych w pracy na sieciach 
wodociągowych i kanalizacyjnych. Umiejętność czytania dokumentacji technicznej i planów 
budowlanych. Wykształcenie zawodowe związane z branżą wodno-kanalizacyjną będzie do-
datkowym atutem. Prawo jazdy kat. B może być wymagane.

Nasze wymagania: Doświadczenie w pracy na podobnym stanowisku, preferowane doświad-
czenie w branży budowlanej lub jako pracownik gospodarczy. Znajomość podstawowych na-
rzędzi i technik budowlanych. Sumienność, rzetelność oraz umiejętność pracy w zespole. Goto-
wość do pracy na zewnątrz w różnych warunkach atmosferycznych. Prawo jazdy kat. B będzie 
dodatkowym atutem. Jesteśmy otwarci na współpracę bez względu na oświadczenia o niepeł-
nosprawności jeśli takie występują.

Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie aplikacji na adres 
kadry@gpkszemud.pl 

lub bezpośrednio w siedzibie Spółki ul. Kartuska 13, 84- 217 Szemud. 

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Sp. z o.o. 

ZATRUDNI PRACOWNIKA NA STANOWISKA: 

MAGAZYNIERA

MONTER SIECI WODOCIĄGOWEJ 
I KANALIZACYJNEJ

PRACOWNIK GOSPODARCZY / BUDOWLANY
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EKOLOGIA

                                                                             

KIELNO, ,  UL. EKOLOGICZNA 6 przy oczyszczalni ścieków           

SZEMUD,  ,  UL. EKOLOGICZNA 5 przy oczyszczalni ścieków

MIESZKAŃCY MOGĄ NIEODPŁATNIE ODDAĆ:

ZUŻYTY SPRZĘT ELEKTRYCZNY I ELEKTRONICZNY,
BATERIE I AKUMULATORY,
TERMOMETRY RTĘCIOWE, ŻARÓWKI ENERGOOSZCZĘDNE,
ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN I OWADOBÓJCZE,
FARBY, OLEJE, LAKIERY I ROZPUSZCZALNIKI (PUSTYCH OPAKOWAŃ NIE PRZYJMUJEMY),
PRZETERMINOWANE LUB TYLKO CZĘŚCIOWO WYKORZYSTANE LEKI BEZ OPAKOWAŃ HANDLOWYCH I ULOTEK.

CO ZROBIĆ Z ODPADAMI NIEBEZPIECZNYMI?

CZWARTEK - 13.06.2024

1.

2.
GODZINY OTWARCIA 

DOSTĘPNE NA STRONIE:
WWW.KZG.PL

           LOKALIZACJA 

Możesz zgłosić odbiór bezpośrednio z Twojego domu lub mieszkania pod numerem: 609 045 410 lub 58 624 66 11.
Nie wystawiaj sprzętu na zewnątrz, grozi to nielegalnym demontażem przez osoby niepowołane. 

3.

PIĄTEK - 14.06.2024

RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO!
MATERIAŁ OPRACOWANY PRZEZ KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN „DOLINA REDY I CHYLONKI”  
UL. KONWALIOWA 1, 81-651 GDYNIA    WWW.KZG.PL   SEKRETARIAT@KZG.PL    TEL.: 58 624 66 11  

NASI
 PARTNERZY

 9:00 – 9:30    Koleczkowo – Zespół Szkolno-Przedszkolny, 
                       ul. Wejherowska 24

 – Szkoła Podstawowa, ul. Wybickiego 38 9:40 – 10:10  Bojano
 – Społeczna Szkoła 10:20 – 10:50 Dobrzewino-Karczemki 

                       Podstawowa z Przedszkolem, ul. Gdańska 23, 
                       Karczemki

 – Szkoła Podstawowa, ul. Szkolna 4 11:00 – 11:30 Kielno
                       (wjazd od ul. Szkolnej)

 – ul. Reymonta 18 11:40 – 12:00 Kamień (przy sklepie)

    – Szkoła Podstawowa, 9:30 –   10:00 Łebieńska Huta
                        ul. Kartuska 25
    – Szkoła Podstawowa, 10:10 – 10:40 Łebno
                        ul. Szkolna 1

  – Szkoła Podstawowa,10:50 – 11:20 Częstkowo
                        ul. Szkolna 9

  – Zespół Szkolno- Przedszkolny, 11:30 – 12:00 Szemud
                       ul. Szkolna 4

 – Szkoła Podstawowa,12:10 – 12:40 Jeleńska Huta 
                       ul. Szkolna 5

Usługa świadczona jest przez nasz Związek nieodpłatnie !!
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Jesteś osobą z niepełnosprawnością? 
Nie stać cię na opłatę najmu mieszka-
nia? A może mieszkanie, które zajmu-
jesz jest pełne barier architektonicz-
nych?

Przedmiotem dofinansowania jest dopłata 
do najmu lokalu mieszkalnego lub domu 
jednorodzinnego. 

Jak i gdzie złożyć wniosek
Realizatorem programu w powiecie wejhe-
rowskim jest Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Wejherowie, ul. J. III Sobieskiego 
279a, tel. 58 672 27 02. Wniosek wraz z wy-
maganymi załącznikami należy złożyć za 

pośrednictwem Systemu Obsługi Wsparcia 
pod adresem https://sow.pfron.org.pl/.
Składanie wniosków odbywa się tylko w for-
mie elektronicznej tj. bez wychodzenia 
z  domu, bez kolejek, co znacznie ułatwia 
aplikowanie o dofinansowanie.
Ponadto pracownicy Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Wejherowie udzielają 
w siedzibie urzędu pomocy przy składaniu 
wniosku w formie elektronicznej. 

Termin składania wniosków 
Wnioski można składać w każdym czasie, do 
wyczerpania dostępnych środków.

PCPR w Wejherowie

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

Zapraszamy na najbliższe konsultacje telefoniczne doradcy podatkowego, 
które odbędą się dnia 11 czerwca 2024 w godzinach 11:00 – 14:00 pod numerem telefonu 

668 003 440

Konsultacje dla przedsiębiorców

Nagroda Pomorska „Gryf Gospodarczy” 
to najbardziej prestiżowa i najstarsza 
nagroda gospodarcza w województwie 
pomorskim. Konkurs organizowany jest 
nieprzerwanie od 2000 roku, a celem ini-
cjatywy jest promocja przedsiębiorczo-
ści oraz docenienie najlepszych pomor-
skich firm. Tytuł laureata i wyróżnienie 
otrzymują najlepiej rozwijające się, inno-
wacyjne firmy oraz gminy.

Organizatorem konkursu jest Pomorska 
Rada Przedsiębiorczości i odbywa się pod 
patronatem Marszałka Województwa Po-
morskiego.
W tym roku po raz 25 organizacje samorzą-
du gospodarczego wspólnie z marszałkiem 
województwa pomorskiego wybiorą lide-
rów spośród regionalnych przedsiębiorstw. 
Gryf Gospodarzy to nie tylko prestiżowa 
statuetka, ale przede wszystkim możliwość 
zaprezentowania swojej działalności. To 
także okazja do nawiązania wartościowych 
kontaktów biznesowych oraz poznania in-
teresujących ludzi. Finaliści konkursu są 
też w  pierwszej kolejności nominowani do 
innych renomowanych nagród gospodar-
czych.

Gryf Gospodarczy to nagroda dla pomor-
skich firm, które wyznaczają nowe trendy i 
pożądane kierunki gospodarcze i przyczy-
niają się tym samym do rozwoju całego re-
gionu. Innowacyjne rozwiązania, dbałość o 
klimat i lokalne środowisko, czy wysoka kul-
tura organizacyjna to tylko niektóre z atu-
tów, które są szczególnie doceniane przez 
kapitułę konkursową.
Do udziału w konkursie mogą przystąpić fir-
my, które swoją działalnością przyczyniają 
się do rozwoju gospodarczego wojewódz-
twa, promują swoją działalnością Pomor-
skie na arenie krajowej i międzynarodowej 
oraz mogą być wzorem i inspiracją dla in-
nych firm.
W tym roku zachęcane do udziału są także 
pomorskie podmioty ekonomii społecznej, 
czyli organizacje, które poprzez działalność 
gospodarczą i działalność pożytku publiczne-
go wpływają pozytywnie na rozwój lokalny.

Zgłoszenia przyjmowane są do 15 lipca 
2024 r., poprzez zakładkę „Złóż wniosek” na 
stronie gryfgospodarczy.pl. 
Do konkursu mogą przystąpić przedsiębior-
stwa, które mają zarejestrowaną siedzibę 
na terenie województwa pomorskiego.

Wyniki poznamy na uroczystej gali wręcze-
nia nagród, na którą zostaną zaproszeni 
wszyscy uczestnicy tegorocznej edycji. Gala 
odbędzie się we wrześniu br.

Udział w konkursie jest bezpłatny.

Nagroda Pomorska „Gryf Gospodarczy” 

Program „Mieszkanie dla absolwenta”

Damian Podbielski
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„MY HEART WIEDNO NA SZЁMÔŁD 
CYGNIE” – mówi Józk – Walkuszów syn 
(Rafał Piastowski), po powrocie z Ame-
ryki w spektaklu „Walkusze – 20 lat 
później”. Szemudzka Grupa Teatralna 25 
maja w Centrum Samorządowym, z oka-
zji Dnia Matki, kolejny raz zagrała przy-
gotowane przez nią przedstawienie.

Ponownie pełna sala, ponownie salwy śmie-
chu i bardzo dobre reakcje publiczności. Ak-
torzy – amatorzy grają zawodowo – brawu-
rowo. Dają z siebie wszystko, a publiczność 
docenia to i nagradza brawami. Barwne 
postaci, dobrze zarysowane charaktery, 
wątek miłosny, mistyczno – ezoteryczny, 
dowcipny galimatias czasowy, odniesienia 

do współczesności, piękne kostiumy i nad 
tym wszystkim poczucie dumy z bycia Ka-
szubami – dają efekt wart oglądania. Celem 
organizowania takich wydarzeń jest przede 
wszystkim budowania więzi społecznych. 
I po trosze się nam to udaje. Cieszy bardzo, 
iż po spektaklu publiczność zostaje chwilę 
razem z aktorami i realizatorami. Mamy czas 
na rozmowę przy kawie, pamiątkowe zdję-
cia, uściski i uśmiechy. Czas na dobrą ener-
gię – przecież tak naprawdę tylko to w życiu 
się liczy – wzajemne dobro i szczere relacje. 
Na razie mamy przerwę wakacyjną, ale kto 
wie? Być może jesienią Walkusze znów po-
wrócą do Szemuda? Jeśli tylko zechcecie 
Państwo być na spektaklu, Szemudzka Gru-
pa z przyjemnością zagra dla Was. 

Przy okazji spektaklu ponownie zaprezen-
towaliśmy „Szemudzkie Nuty”. Dziękujemy 
panu Tadeuszowi Dargaczowi za akompa-
niowanie do wykonywanego utworu. Zapra-
szamy na naszą stronę internetową, gdzie 
można zapoznać się zarówno z wersją śpie-
waną, jak i rysunkową naszych nut. 

„MY HEART WIEDNO NA SZЁMÔŁD CYGNIE” 

WYDARZENIA

Aleksandra Perz
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Uniwersytet Trzeciego Wieku Gminy Szemud

Piękny, słoneczny i „kwitnący” maj, 
pozytywnie wpływa na nasz nastrój, 
a  przygrzewające słońce przekierowuje 
nasze myśli na wakacyjne szlaki. Mimo 
to słuchacze UTW aktywnie korzystali 
z  bogatej oferty przygotowanej specjal-
nie dla nich. 

Największym wydarzeniem w maju był 
niewątpliwie koncert maryjny zatytułowa-
ny „Maj w polskiej religijnej kulturze mu-
zycznej”. Na deskach szemudzkiego Cen-
trum Samorządowego, wystąpili nie po raz 
pierwszy wspaniali artyści: dr hab. Alicja 
Rumianowska – mezzosopran, ks. dr hab. 

Roberta Kaczorowskiego - baryton i prof. dr 
hab. Anna Mikolon – fortepian. Była to dla 
wszystkich przybyłych wyjątkowa uczta du-
chowa. Jak co miesiąc nasi słuchacze mieli 
również możliwość obejrzeć film wybrany 
specjalnie dla nich. Duża grupa słuchaczy 
zdecydowała się na dodatkowe zajęcia, 
które mogliśmy im zaproponować dzięki 
uprzejmości pani psycholog Teresy Piesik. 
Oprócz tego, w ramach zajęć cyklicznych, 
odbywały się spotkania w dwunastu gru-
pach tematycznych. Niesłabnącym zainte-
resowaniem cieszą się szczególnie lubiane 
przez naszych seniorów zajęcia ruchowe 
na salach sportowych i na basenie, ale tak-

że zajęcia z języka angielskiego i plastyki. 
Przed nami czerwiec, w  którym czeka nas 
zakończenie pierwszego semestru. Jednak 
zanim wybierzemy się na zasłużone waka-
cje, będziemy mieli możliwość skorzystania 
również w tym miesiącu z ciekawej oferty. 

Józef Baszanowski

BIBLIOTEKA
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BIBLIOTEKA

Czerwiec w Bibliotekach

Chcesz wziąć udział w naszych warsztatach/spotkaniach – ZADZWOŃ 
(na niektóre zajęcia obowiązują zapisy)

Biblioteka Szemud – 58 739 77 01 
Biblioteka Bojano – 58 739 77 02 

Biblioteka Kielno – 58 739 77 03 
Biblioteka Łebno – 58 739 77 04

Data/godzina Wydarzenie Miejsce Dla Kogo

03.06 15:00-16:00 Warsztat niespodzianka Dzień Dziecka Biblioteka Kielno dzieci

04.06 11:00-13:00 „Jak poskromić nawyki. Cukrzyca i inne choroby?” – wykład Biblioteka Łebno dorośli/seniorzy

04.06 15:00-16:00 Warsztat niespodzianka Dzień Dziecka Biblioteka Bojano dzieci

04.06 16:00-18:00 Wykład „Polskie grzyby lecznicze” Biblioteka Bojano dorośli

05.06 15:00-16:00 Warsztat niespodzianka Dzień Dziecka Biblioteka Szemud dzieci

06.06 09:00-12:00 Warsztaty czytelnicze Biblioteka Szemud klasy VII

06.06 15:00-16:00 Warsztat niespodzianka Dzień Dziecka Biblioteka Łebno dzieci

06.06 15:00-17:00 Szydełkowanie dla dzieci Biblioteka Kielno dzieci 

06.06 16:00-18:00 „Jak poskromić nawyki. Cukrzyca i inne choroby?” – wykład Biblioteka Szemud dorośli/seniorzy

07.06 09:00-12:00 Warsztaty czytelnicze Biblioteka Łebno klasa 0 i I SP Łebieńska Huta

10.06 14:30-15:30 Kodowanie z Robotem Photon Biblioteka Szemud dzieci

10.06 16:00-18:00 Makrama - początki przygody Biblioteka Bojano dorośli 

10.06 16:00-18:00 „Jak poskromić nawyki. Cukrzyca i inne choroby?” – wykład Biblioteka Kielno dorośli/seniorzy

11.06 09:30-11:00 Spotkanie z Bajką Biblioteka Łebno dzieci 

11.06 16:00-18:00 Wykład „Polskie grzyby lecznicze” Biblioteka Szemud dorośli

12.06 9:00-12:00 Czytanie na Polanie Biblioteka Łebno dzieci i młodzież

13.06 09:00-12:00 Warsztaty czytelnicze Biblioteka Kielno klasy VII

13.06 15:00-17:00 Przygody z makramą Biblioteka Kielno dorośli

13.06 16:00-18:00 „Jak poskromić nawyki. Cukrzyca i inne choroby?” – wykład Biblioteka Bojano dorośli/seniorzy

14.06 09:00-12:00 Warsztaty czytelnicze Biblioteka Bojano klasy VII

14.06 09:30-11:00 Spotkanie z Bajką Biblioteka Łebno Kl 0A SP Łebno

15.06 11:30-13:00 Dyskusyjny Klub Książki Biblioteka Szemud dorośli 

17.06 16:00-18:00 Zakończenie Kół Zainteresowań Biblioteka Kielno dzieci/dorośli

18.06 16:00-18:00 Wykład „Polskie grzyby lecznicze” Biblioteka Kielno dorośli

18.06 16:00-18:00 Zakończenie Kół Zainteresowań Biblioteka Bojano dzieci/dorośli

19.06 16:00-18:00 Zakończenie Kół Zainteresowań Biblioteka Szemud dzieci/dorośli

20.06 16:00-18:00 Zakończenie Kół Zainteresowań Biblioteka Łebno dzieci/dorośli

20.06 18:00-20:00 Spotkanie autorskie - Maciej Siembieda CS Szemud dorośli

25.06 16:00-18:00 Zaplątany świat makramy Biblioteka Szemud dorośli

28.06 11:00-14:00 Zakończenie Roku Akademickiego UTW CS Szemud seniorzy

28.06 15:00-16:30 Papier, klej i nożyczki Biblioteka Bojano dzieci 
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Tydzień Bibliotek w Gminie Szemud
Pierwsze informacje o zawodzie biblio-
tekarza pochodzą jeszcze z czasów sta-
rożytnych. Święto zainicjowane zostało 
natomiast przez Stowarzyszenie Biblio-
tekarzy Polskich - obchodzone jest każ-
dego roku w dniu 8 maja. 

W Polsce obchodzony jest od 1985 roku. 
Dzień ten rozpoczyna Tydzień Bibliotek 
obchodzony co roku w dniach 8-15 maja. 
Wydarzenie to ma ogólnopolski charakter. 
Celem akcji jest promowanie czytelnictwa, 
bibliotek i bibliotekarzy. Hasło Tygodnia 
Bibliotek 2024 roku brzmiało „Biblioteka – 
miejsce na czasie”. 
Biblioteki Publiczne Gminy Szemud przygo-
towały wiele różnorodnych wydarzeń w tym 
wyjątkowym tygodniu, a można nawet po-
wiedzieć w całym miesiącu. We wszystkich 
bibliotekach odbyły się eliminacje w kon-
kursie na Mistrza Pięknego Czytania dla 
uczniów klas I-III SP. Następnie w Szemu-
dzie dokonano wyboru Gminnych Mistrzów 
Pięknego Czytania klasy I, II oraz III. Wszyscy 
uczestnicy przepięknie czytali, a komisja nie 
miała łatwego zadania, mając ocenić m.in. 
bezbłędność i płynność czytania, intonację, 
a także dobór repertuaru. Jury w składzie: 
Elżbieta Dargacz; Maria Chustak oraz Tere-

sa Sendacka orzekło, że Mistrzem Pięknego 
Czytania w Gminie Szemud w 2024 roku 
zostały: Laura Malinowska (klasa I), Hanna 
Pilch (klasa II) i Nela Katulska (klasa III).
W naszych instytucjach odbyły się również 
pasowania na czytelników uczniów klas 
pierwszych, które miały miejsce we wszyst-
kich placówkach. Celem tej uroczystości 
jest rozbudzenie w dzieciach chęci czyta-
nia i wyrobienia prawidłowych nawyków 
czytelniczych, poszanowania książek oraz 
traktowania czytania jako świetnej rozryw-
ki. Uczniowie w nagrodę otrzymali dyplomy, 
zakładki no i oczywiście książki.
Dnia 8 maja w Dzień Bibliotekarza nasza 
kadra biblioteczna wyruszyła na obcho-
dy Powiatowego Dnia Bibliotekarza, który 
to w tym roku odbył się w nowo otwartej 
Miejskiej Bibliotece Publicznej w Redzie. 
Wydarzenie to było wyjątkową okazją do 
podziękowania wszystkim ludziom zaan-
gażowanym w rozwój kultury za ich pracę 
i  wkład w promocję czytelnictwa. Niezwy-
kle ważne były słowa wsparcia od lokalnych 
władz Powiatu Wejherowskiego i Urzędu 
Miasta Redy, które wysoko cenią rolę bi-
bliotek w naszym społeczeństwie. Po części 
oficjalnej i zwiedzaniu przepięknej, nowej 
redzkiej biblioteki, była okazja do wymia-

ny doświadczeń i pomysłów. Nie zabrakło 
chwil relaksu dzięki występowi iluzjonisty 
Kajetana oraz świętowania przy wspólnym 
stole. 
Bardzo miłym akcentem były piękne ży-
czenia i kwiaty, które to złożył nam razem 
z  wszystkimi pracownikami urzędu Wójt 
Gminy Szemud Ryszard Kalkowski. Były to 
miłe dla nas chwile, dziękujemy za każde ży-
czenia i dobre słowo. 
Również odwiedzały nas przedszkolaki na 
spotkaniach z bajką, gdzie zapoznawały się 
z biblioteką, a Panie czytały im bajki z  Te-
atrzyku Kamishibai. W tym roku również 
w ramach Tygodnia Bibliotek odbyły się dwa 
konkursy regionalne – Rodno Mowa, jak 
i  Powiatowy Konkurs Twórczości Alojzego 
Nagla. 
Serdecznie dziękujemy za udział we wszyst-
kich spotkaniach i konkursach. Już wy-
czekujemy kolejnego Tygodnia Bibliotek 
w przyszłym roku. Zapraszamy także do ko-
rzystania z oferty naszych bibliotek, zarów-
no książkowej, jak i kulturalnej. 
 

Bibliotekarze
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Dnia 10 maja w Centrum Samorządowym 
w Szemudzie odbyły się, jak co roku, eli-
minacje gminne konkursu recytatorskie-
go literatury kaszubskiej „Rodnô Mòwa” 
dla dzieci i  młodzieży. Organizatorami 
konkursu były Biblioteka Publiczna Gmi-
ny Szemud, Urząd Gminy w  Szemudzie 
oraz Zrzeszenie Kaszubsko – Pomorskie 
Gminy Szemud.

Celem konkursu jest poznawanie i kultywo-
wanie literatury kaszubskiej. Konkurs jest 
okazją dla młodych ludzi do indywidualne-
go zaprezentowania się i podtrzymywania 
kaszubskich tradycji. Z roku na rok coraz 
więcej dzieci uczestniczących w prezentacji 
literatury kaszubskiej odpowiednio przygo-
towuje się również pod względem ubioru. 
W tym roku prawie wszyscy uczestnicy byli 
ubrani w stroje kaszubskie z uwzględnie-
niem szczegółów tego regionu. Ich wygląd 
podkreślał od samego początku tematykę 
konkursu. Jest to bardzo cenne, że uczest-
nicy chętnie prezentują się w strojach ka-
szubskich przy każdej możliwej okazji. Duży 
ukłon w stronę rodziców jak i nauczycieli 
przygotowujących ich do występów. 
Jurorami oceniającymi występy i przestrze-
ganie zasad konkursu byli: Karolina Stan-
kiewicz „Kaszubska Influencerka” – prze-
wodnicząca, Tadeusz Dargacz, Kazimierz 
Hermann i Robert Groth.
Zgodnie z regulaminem uczestnicy byli oce-
niani w czterech kategoriach wiekowych:
grupa przedszkolna „0”; klasy I-III; klasy IV-
-VI oraz klasy VII-VIII. 

Jurorzy oceniali występy pod względem:
• doboru repertuaru
• interpretacji utworów
• kultury słowa
• ogólnego wyrazu artystycznej prezentacji.

Dzieci biorące udział w konkursie bardzo 
dobrze były przygotowane, co podkreśliła 
w  podsumowaniu przewodnicząca komisji. 
Zwróciła również uwagę na kilka błędów, 
które się powtarzały. Prosiła o odpowiednie 
dobieranie tekstów do wieku i osoby pre-
zentującej dany utwór. 
Ostateczne wyniki:
Kategoria przedszkola i kl. 0
I miejsce Hubert Hebel (Przedszkole „Zie-
lony Zakątek” Bojano), II miejsce Krzysztof 
Hilla (SP Łebieńska Huta) i III miejsce Kamila 
Kalkowska (SP Kielno). Wyróżnienia: Maja 
Szychowska (Przedszkole „Zielony Zakątek” 
Bojano), Manuela Kuczkowska (SP Łebień-
ska Huta) i Bartosz Taube (SP Kielno).

Kategoria kl. I – III
I miejsce Maria Hebel (SP Bojano), II miejsce 
Nela Katulska (SSP Dobrzewino-Karczemki) 
i III miejsce Nikola Wołosz (SP Bojano). Wy-
różnienia: Aleksander Jankowski (ZSP Sze-
mud) i Oliwia Garzombke (SP Kielno).

Kategoria kl. IV – VI
I miejsce Milla Katulska (SSP Dobrzewino-
-Karczemki), II miejsce Aleksandra Dampc 
(SP Bojano) i III miejsce Oliwia Bojke (SP Kiel-
no). Wyróżnienia: Jakub Bach (SP Łebieńska 
Huta) i Ignacy Kreft (SP Łebieńska Huta).

Kategoria kl. VII – VIII 
I miejsce Martyna Ptach (ZSP Szemud), 
II  miejsce Julia Szwichtenberg (SP Kielno) 
i III miejsce Tatiana Domarus (SP Łebieńska 
Huta). 
Wszystkim serdecznie gratulujemy. Laurea-
ci I i II miejsca reprezentowali naszą gminę 
na eliminacjach powiatowych. 

Dnia 16 maja odbyły się eliminacje powia-
towe w Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki 
Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie, mo-
żemy się poszczycić również niezłymi wyni-
kami. Na 8 reprezentantów 5 osób zostało 
docenionych przez tamtą komisję: w kat. 
Kl. I-III Maria Hebel zajęła II miejsce; w kat. 
Kl. IV-VI obie nasze laureatki Milla Katulska; 
Aleksandra Dampc otrzymały wyróżnie-
nie i w kat. Kl. VII-VIII Martyna Ptach zajęła 
II miejsce, a Julia Szwichtenberg otrzymała 
wyróżnienie. Ogromne gratulacje. 
Warto też dodać, że na etapie eliminacji 
powiatowych jest Kategoria Dorośli i tu 
I miejsce zajęła Marta Lidzbarska mieszkan-
ka Szemuda i to właśnie ona będzie repre-
zentować Gminę Szemud na eliminacjach 
w Chmielnie 1 czerwca. Gratulujemy i życzy-
my powodzenia.

„RODNÔ MÒWA”
BIBLIOTEKA

Iwona Piastowska
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W ramach światowego dnia książki Bi-
blioteka w Szemudzie w  kwietniu ogło-
siła konkurs plastyczny pt. „Książki mó-
wią”. Konkurs polegający na stworzeniu 
okładki swojej ulubionej książki adreso-
wany był do uczniów klas I - VIII. 

Praca musiała nawiązywać do utworu litera-
tury dziecięcej bądź młodzieżowej i spełniać 
formę okładki książki. Mogła to być nowator-
ska okładka do znanej książki lub okładka do 
wymyślonej przez siebie książki, której nie ma 
jeszcze na rynku wydawniczym. Technika do-
wolna. Prace można było składać we wszyst-
kich bibliotekach publicznych na terenie gminy 
Szemud. Komisja oceniająca, w składzie: Kari-
na Treder- przewodnicząca oraz członkowie: 
Iwona Piastowska, Grażyna Lis, Anna Bandzul, 
Natalia Paczyńska, Damian Podbielski, miała 
bardzo trudne zadanie, ponieważ wszystkie 
prace były pomysłowe, piękne i barwne. War-

to zaznaczyć, że konkurs ten z roku na rok cie-
szy się coraz to większym zainteresowaniem. 
W tym roku wpłynęło bardzo dużo prac, po-
nad 80 – za co wielkie podziękowania i ukłony 
do nauczycieli szkół jak i samych uczestników. 
Pomysłowość przeszła nasze oczekiwania, 
wszystkie stworzone przez uczniów okładki 
książek, zdobiłyby z pewnością regały w bi-
bliotekach. Bardzo dziękujemy za każdą na-
desłaną pracę, najlepsi z najlepszych zostali 
nagrodzeni i wyróżnieni. 
Kategoria klas I-III (57 prac)
I miejsce Magdalena Budniewska, II miejsce Mi-
chał Elass ex aequo Jan Kos i III miejsce Antoni 
Kalkowski ex aequo Zuzanna Łepkowska ex 
aequo Nina Eliasz. Wyróżnienia: Martyna Czep-
czyńska, Barbara Malesa, Zuzanna Rymarz, 
Weronika Rzeszut, Apolonia Lamparska, Hanna 
Harań, Martyna Schenk i Zofia Oczk.
Kategoria klas IV-VI (22 prace)
I miejsce Marta Kulczyńska ex aequo Jakub 

Bokotko, II miejsce Aleksandra Gałęziewska
III miejsce Maja Bladowska ex aequo Piotr 
Wiosna. Wyróżnienia: Patrycja Klecha, Alan 
Hallmann, Sara Bojke, Patrycja Dombrowska 
i Wiktoria Rzeszut.
Kategoria klas VII-VIII (5 prac)
I miejsce Zuzanna Stolc, II miejsce Hanna Bzo-
ma, III miejsce Izabella Dargacz. Wyróżnienia: 
Nikola Wasilka i Aleksandra Damps. 

Uroczyste wręczenie nagród i dyplomów lau-
reatom miało miejsce 27 maja w Centrum 
Samorządowym w Szemudzie. Zapraszamy 
wszystkich uczestników do odbierania swoich 
prac w bibliotece w Szemudzie, jeśli chcecie, 
aby praca była przekazana do innej biblioteki 
w naszej gminie prosimy o informację.

Bibliotekarze

Konkurs „Książki Mówią”

KANIA LODGE 
czyli Nowa Zelandia na wyciągnięcie ręki

Mieszkańcy naszej gminy aktywnie 
uczestniczą w różnych zajęciach orga-
nizowanych w ramach Stowarzyszenia 
Lesôk, Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
Gminy Szemud, Zrzeszenia Kaszubsko-
-Pomorskiego, Kafejek Aktywnego Se-
niora, Dyskusyjnego Klubu Książki oraz 
innych organizowanych w ramach Biblio-
teki Publicznej Gminy Szemud.

Celem tak szerokiej oferty jest aktywizowa-
nie naszej społeczności, a szczególnie osób, 

Józef Baszanowski

które zakończyły swoją działalność zawo-
dową i dysponują większą ilością wolnego 
czasu. Grupa dziewięciu osób z Dyskusyjne-
go Klubu Książki przy Bibliotece w Kielnie z 
własnej inicjatywy wybrała się na wycieczkę 
do Sitnej Góry - małej wioski w sąsiedniej 
gminie. Celem naszej wędrówki był obiekt, 
który powstał dzięki fantazji i wytrwałości 
obywatela Nowej Zelandii. John Borrell, bo 
o nim tu mowa, urodził się w Wielkiej Bryta-
nii i jako dwulatek, wraz z rodzicami wyemi-
grował do USA, by wkrótce zawędrować aż 

na kraniec świata. W Nowej Zelandii spędził 
najmłodsze lata i po skończeniu edukacji, już 
samodzielnie podjął pracę w Australii, tak 
jak spora grupa jego rówieśników. Wkrótce 
zaczął pracować jako korespondent wojen-
ny i nieraz narażając życie relacjonował wy-
darzenia z różnych kontynentów. Podczas 
pobytu w Afryce poznał pracującą tam Pol-
kę, swoją przyszłą żonę Annę. To dzięki niej 
zawędrował pewnego razu w nasze okolice 
i zakochał się w  pięknie kaszubskiej ziemi. 
Wkrótce był właścicielem 10. hektarów są-
siadujących z malowniczym jeziorem. To 
tam wybudował butikowy hotel, który na-
zwał Kania Lodge. Pan Borrell zasiadł z nami 
do stołu i przy lampce wina opowiadał nam 
historię swojego życia. Na koniec podaro-
wał nam dwie książki z przeznaczeniem dla 
kieleńskiej biblioteki. Dziś po trzydziestu 
latach zamieszkiwania w  stworzonej przez 
siebie posiadłości twierdzi że to najlepsze 
miejsce na ziemi.

BIBLIOTEKA
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VI Powiatowy Konkurs Recytatorski 
Twórczości Alojzego Nagla

22 maja 2024 roku o godz. 9:00 w  Cen-
trum Samorządowym w Szemudzie pod 
patronatem Starosty Wejherowskiego 
oraz Wójta Gminy Szemud odbył się VI 
Powiatowy Konkurs Recytatorski Twór-
czości Alojzego Nagla.

Organizatorami byli Biblioteka Publiczna 
Gminy Szemud przy współudziale Staro-
stwa Powiatowego oraz Muzeum Piśmienni-
ctwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wej-
herowie. Konkurs skierowany był do dzieci 
i młodzieży szkół podstawowych powiatu 
wejherowskiego. Celem konkursu jest głów-
nie popularyzacja twórczości Alojzego Na-
gla, dostarczanie uczestnikom doznań po-
znawczych, estetycznych i emocjonalnych 
wypływających z utworów pisarza, kształ-
towanie kultury żywego słowa oraz dosko-
nalenie kunsztu artystycznego. Wspieranie 
działań twórczych dzieci i młodzieży po-
przez możliwość prezentacji umiejętności 
recytatorskich. 
W tym roku wyjątkowo Konkurs otworzył 
Marszałek Województwa Pomorskiego Mie-
czysław Struk razem z Wójtem Gminy Sze-
mud Ryszardem Kalkowskim. Obaj Panowie 
wyrazili swoją wielką aprobatę, że dzieci 
chcą uczyć się poezji naszego rodzimego pi-

sarza. Pogratulowali uczestnikom, nauczy-
cielom i rodzicom, że kultywują naszą ka-
szubską twórczość jak i tradycję chociażby 
przez ubranie stroju kaszubskiego. Życzyli 
wszystkim powodzenia. Z siłą i czarem poe-
zji zmierzyło się 37 uczestników ocenianych 
przez jury w składzie Pani Agata Grenwald, 
Pan Dariusz Majkowski, Pan Robert Groth. 
Po wysłuchaniu wszystkich uczestników, 
biorąc pod uwagę dobór i interpretację 
tekstu, jego pamięciowe opanowanie, kul-
turę słowa, komisja wybrała najlepszych 
recytatorów:
Kategoria przedszkola i „0”
I miejsce Anastazja Krefta (SP Sychowo), 
II miejsce Emilian Koneczny (SP Luzino) 
III miejsce Paweł Burda (SP Sychowo). 
Wyróżnienie Jan Bach (SP Łebieńska Huta).
Kategoria klas I – III
I miejsce Milena Pranszke (ZSP Szemud)
II miejsce Magdalena Szweda (SP Łebno)
III miejsce Jan Kos (ZSP Szemud)
Wyróżnienia: Karina Gonczarenko (SP Nowy 
Dwór Wejherowski) i Kornelia Figlou (SP Sy-
chowo)
Kategoria klas IV – VI
I miejsce Zuzanna Zawadzka (SP Nowy Dwór 
Wejherowski)
II miejsce Zafia Schüttenberg (ZSP 2 Reda)

III miejsce Alicja Koneczna (SP Luzino)
Wyróżnienia: Agata Andryskowska (SP Je-
leńska Huta), Julia Kąkol (SP Łebieńska Huta)
Kategoria Klasy VII - VIII
I miejsce Zofia Wandtke (PSP Rumia)
II miejsce Mateusz Schüttenberg (ZSP 2 Reda)
III miejsce Gabriel Burda (SP Sychowo)
Wyróżnienia: Aleksander Wensierski (SP 
Nowy Dwór Wejherowski), Blanka Gruba (SP 
Nowy Dwór Wejherowski).

Dyplomy i nagrody laureatom wręczała ko-
misja z p. wójtem. Organizatorzy składają 
serdeczne podziękowania jury oraz wszyst-
kim uczestnikom i przygotowujących ich 
nauczycielom-rodzicom. Zapraszamy do 
nas za rok.

Iwona Piastowska

BIBLIOTEKA
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Doroczny – już XVII Przegląd Orkiestr 
i Zespołów Dętych odbędzie się 16 czerw-
ca (niedziela) w hali sportowej w Szemu-
dzie. Rozpoczniemy, szemudzką trady-
cją, od odprawienia Mszy św. w kościele 
p.w. św. Mikołaja w Szemudzie – oczywi-
ście w intencji uczestników.

Po niej nastąpi przemarsz orkiestr ulica-
mi wioski, który zakończy się w Gminnym 
Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji przy ul. 
Szkolnej 4a, gdzie nastąpi część koncerto-

wa Przeglądu. W dniu 17 maja zakończył się 
nabór do tegorocznej edycji i już wiemy, że 
w czerwcu w Szemudzie zagra 7 zespołów. 
Są to Orkiestry z Kosakowa, Łęczyc, Linii, 
Wejherowa, Sierakowic, Sławna i oczywiście 
Orkiestra Dęta Gminy Szemud. Serdecznie 
zapraszamy Państwa do przyjazdu do Sze-
muda i uczestniczenia w naszym muzycz-
nym święcie. Tym bardziej, że publiczność 
jest tu jedynym jororem i tylko ona może 
nagrodzić najlepiej prezentującą się, jej zda-
niem, orkiestrę. Zapraszamy serdecznie – 

wszystko to robimy przecież z myślą o Was 
– drodzy mieszkańcy Gminy Szemud.

Ten spektakl jest fenomenalny! Za nami 
kolejne występy przygotowane przez 
Radę Rodziców Przedszkola Publicznego 
w Szemudzie. 

Na deskach Centrum Samorządowego 
w  Szemudzie najmłodsi nasi mieszkańcy 
zobaczyli spektakl pt. „Królewna Śnieżka 
na wesoło”. Wieczorem został zorganizo-
wany dodatkowy spektakl dla wszystkich 
mieszkańców. Podczas całego dnia spektakl 
zobaczyło prawie 1200 osób. Cały dochód 
ze sprzedaży biletów został przekazany na 
rzecz przedszkolaków.

Referat Organizacyjny

XVII Przegląd Orkiestr i Zespołów Dętych 

„Królewna Śnieżka na wesoło”

Aleksandra Perz

GCKSiR
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Sobótki Gminne – zapowiedź

KWIAT PAPROCI 
– sobótkowe warsztaty teatralne

Niewiarygodne jak ten czas szybko 
biegnie. Nie tak dawno zapraszaliśmy 
Państwa koncerty noworoczne, a tu już 
przyszedł czas na powitanie lata! A jeśli 
tak, to zwyczajem ostatnich lat pragnie-
my zachęcić Państwa do przyjazdu do 
Kamienia, nad jezioro Wysoka, gdzie 22 
i 23 czerwca na plaży świętować będzie-
my Noc Świętojańską podczas dwudnio-
wych Sobótek Gminnych. 

Organizatorzy jak zwykle przygotowali dla 
Państwa mnóstwo atrakcji. W sobotę nie 
zabraknie „Świętojańskiego biegu po zdro-
wie”, konkursów, zabaw dla dzieci i doro-
słych. Będą szczudlarze, ogromne bańki 
mydlane, Pan Baloniarz, będziemy malo-
wać buźki dzieciom i ustawimy dla nich 
dmuchane zamki. Panie z Biblioteki już dziś 
zapraszają do swojego stoiska, gdyż tam, 

razem z nimi będzie można uwić sobótko-
wy wianek. Będzie Małgosia Kaszubowska 
ze swoją sztuką garncarską, a panie z KGW 
napieką słodkości. W programie artystycz-
nym zobaczymy spektakl ukazujący polskie 
i słowiańskie tradycje związane z letnim 
przesileniem, przygotowany przez młodzież 
w ramach warsztatów teatralnych pt. „Kwiat 
Paproci”. Ilustrację muzyczną do tegoż wi-
dowiska tworzyć będzie muzyka naszego 
mieszkańca, kompozytora muzyki elektro-
nicznej – pana Tomasza Perza.
W letnim, lekkim repertuarze wystąpi nasza 
nieoceniona Orkiestra Dęta Gminy Szemud 
pod kierunkiem Wojciecha Kubika. Kolej-
nym wykonawcą będzie zespół grający wiel-
kie przeboje światowej muzyki rockowej 
– „Old Tigers Band”, o 19:00 jako gwiazda 
wieczoru wystąpi Dr.Swag. Oczywiście, jak 
zawsze podczas naszych sobótkowych spot-

kań gościć będziemy Teatr Ognia, utworzy-
my też świetlny szpaler, potem już do 1:00 
trwać będzie zabawa taneczna. Zapowiada 
się świetna impreza, na której, mamy na-
dzieję państwa nie zabraknie. 
23 czerwca do Kamienia zjadą „stolemne 
chłopy” czyli do zawodów staną najsilniejsi 
z najsilniejszych STRONGMANI. Ufamy, że 
ten dwudniowy, urozmaicony program trafi 
w Państwa gusta i każdy znajdzie dla siebie 
przestrzeń, by przeżyć razem kolejne plene-
rowe spotkanie w Gminie Szemud. 

Gminne Centrum Kultury, Spor-
tu i Rekreacji w Szemudzie za-
prasza młodzież oraz dzieci do 
udziału w Warsztatach Teatral-
nych, których tematem prze-
wodnim będą polskie zwyczaje 
i wierzenia sobótkowe. 

Warsztatom został nadany roboczy 
tytuł „Kwiat Paproci”. Poprowadzą 
je aktorzy i reżyserzy Beniamin 
Koralewski i Aleksandra Perz. Spot-
kania (próby) odbywać się będą 
w  Centrum Muzycznym w Kielnie. 
Na pierwszą z nich zapraszamy 28 
maja w godz. 17:00-20:00. Ścisły 
harmonogram prób zostanie usta-
lony podczas pierwszego spotkania 
w oparciu o możliwości czasowe 
warsztatowiczów. Zajęcia nie będą 
się odbywały w terminie 1- 9.06. ze 
względu na zaplanowaną przerwę 
urlopową jednego z instruktorów. 
Zakończenie warsztatów nastąpi w 
dniu 22 czerwca podczas Sobótek 
Gminnych na plaży nad jeziorem 
Wysoka/Wycztok w miejscowości 
Kamień w godzinach późno wie-
czornych. Jest to pierwszy dzień 
wakacji, zatem zgłaszając chęć 

udziału w warsztatach, należy 
wziąć pod uwagę możliwość wystę-
pu w dniu 22.06. Aby zapisać się na 
zajęcia należy przysłać kartę zgło-
szenia oraz zgodę na publikację wi-
zerunku na adres a.perz@szemud.
pl Początkowo jako datę zakończe-
nia naboru wyznaczono dzień 18 
maja, ponieważ jednak reżyserzy 
poszerzyli koncepcję scenariusza 
o kolejne postaci, zapraszamy do 
zapisów do dnia 10 czerwca. O za-
pisie decyduje kolejność zgłoszeń. 
Pierwszeństwo mają mieszkańcy 
gminy Szemud.
Zachęcamy również dzieci i mło-
dzież do udziału w Wakacyjnych 
Spotkaniach Teatralnych, które 
będą odbywały się zwyczajowo 
w  dwóch cyklach – w Szemudzie 
i w Bojanie. W stolicy gminy –w Sze-
mudzie w dniach 8-12 lipca, w Boja-
nie zaś 15 – 19 lipca. Więcej szcze-
gółów znajdą Państwo na stronie 
internetowej www.gcksir.szemud.pl

Aleksandra Perz

GCKSiR Szemud

GCKSiR
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Aleksandra Perz

Koncert z okazji Dnia Matki  
„Dla ciebie śpiewam mamo”

24 maja w Centrum Samorządowym by-
liśmy świadkami niezwykle miłego wy-
darzenia artystycznego – koncertu z oka-
zji Dnia Matki pt. „Dla Ciebie śpiewam 
Mamo” zorganizowanego przy współ-
pracy z KGW Kielno jako realizacja zada-
nia publicznego wspartego przez Gminę 
Szemud ze środków przeznaczonych na 
upowszechnianie kultury. 

Wykonawcami były zespoły działające na te-
renie Gminy Szemud. Zaśpiewały „Fejn Bił-
czi” – to zespół wokalny działający przy KGW 
Kielno. Przeurocze Panie pod kierunkiem 
Mireli Hebel śpiewały własne interpretacje 
światowych przebojów. Do wspólnego wy-
konania znanego przeboju Bena E. Kinga 
„Stand by Me” przełożonego na język polski, 
dała się wciągnąć cała widownia. Kolejnym 
wykonawcą był zespół „Cantus Jagiellonicus” 
na co dzień działający przy parafii pw. Św. 
Jadwigi Królowej w Bojanie. Tu usłyszeliśmy 
cały wachlarz repertuarowy od współczesnej 
kompozycji „Ave Maria” autorstwa mieszkań-
ca Bojana – Tomasza Perza, przez zabawną in-

terpretację „Piosnki Litewskiej” F. Chopina, po 
„Nie ma jak u Mamy” (solo Wojciech Czarno-
cki), czy z wigorem, dowcipem wśród amaran-
tów boa zaśpiewana piosenka „Józek, Józek” 
(solo Agnieszka Zdybel) z repertuaru Violetty 
Villas. Chór prowadzi Aleksandra Perz. Obu 
zespołom śpiewaczym akompaniował „Old 
Tigers Band” działający przy Centrum Mu-
zycznym w Kielnie. Jak mówi z uśmiechem 
wokalista zespołu Jarosław Timur Gawryś – 
członkowie zespołu mają razem 260 lat. Dużo 
to, czy mało? W sam raz by dać świetny, bar-
dzo energetyczny koncert. 

Tego wieczoru pan Wójt Ryszard Kalkowski 
wraz z Dyrektorem GCKSiR Tomaszem Stei-
nem wręczali nagrody laureatom III Interneto-
wego Konkursu Wokalnego „Dla Ciebie śpie-
wam Mamo”. Na zaproszenie organizatorów 
odpowiedział Chór „Essa” z SP w Koleczkowie 
wykonując piosenkę będącą autorskim po-
łączeniem dwóch utworów: ”O matce pieśń” 
z repertuaru M. Foga, oraz „A ja wolę moją 
mamę” Majki Jeżowskiej. Przeuroczo wystąpi-
ły zespoły: „Sówki” z Przedszkola Samorządo-

wego przy SP w Koleczkowie, „Jeżyki”z Przed-
szkola Samorządowego przy SP w Szemudzie, 
oraz „Smerfiki” z Niepublicznego Przedszkola 
„Zielony Zakątek” w Bojanie. Tyle wzruszeń 
i  dobrych wrażeń, ile dostarczają najmłodsi 
artyści, śpiewający duszą całą, nie sposób za-
pomnieć. Dziękujemy drogim Nauczycielom 
za przygotowanie dzieci, Rodzicom za przy-
jazd na koncert, no i samym Maluchom. My 
ślemy Wam teraz ogromne serducha. Wrę-
czono również nagrody pozostałym laurea-
tom konkursu. To był bardzo udany, ciekawy 
koncert… No, może powinien być trochę krót-
szy... ale to już w przyszłym roku. Zapraszamy 
Państwa na kolejne wydarzenia organizowa-
ne przez GCKSiR w Szemudzie.

GCKSiR
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OŚWIATA

Kaszuby i Roztocze 
– łączy nas Róża z Żółtowskich Zamoyska

Majowe dni wolne wykorzystałam, aby 
pojechać na Roztocze. Motyw mojego 
wyjazdu był bardzo ważny dla Szkoły 
Podstawowej w Częstkowie i dla mnie.

Postanowiłam zebrać jak najwięcej informa-
cji na temat przyszłej patronki naszej szkoły 
i przede wszystkim spotkać się i porozma-
wiać z osobami, które znały Różę Zamoyską 
i dysponują licznymi materiałami biogra-
ficznymi, historycznymi oraz przekazać za-
proszenia na uroczystość nadania imienia 
naszej szkole. Spotkałam się z władzami 
samorządowymi Gminy Zwierzyniec - p. 

Urszulą Kolman i p. Edytą Wolanin oraz pa-
nią dyrektor Szkoły Podstawowej im. Dzie-
ci Zamojszczyzny w Zwierzyńcu – Grażyną 
Kawką. W czasie pobytu w Urzędzie Gminy 
przekazałam zaproszenia i przygotowane 
upominki oraz list od pana wójta Gminy 
Szemud Ryszarda Kalkowskiego. Otrzy-
małam pomoc w zgromadzeniu informacji 
o Róży Zamoyskiej – przyszłej patronce na-
szej szkoły oraz odbyłam wspólną podróż z 
p. Urszulą Kolman po Zwierzyńcu. Pani bur-
mistrz pokazała mi miejsca, które związane 
są z historią Zwierzyńca, obozem, w którym 
więziono dzieci uratowane przez Różę i Jana 

Zamoyskich, a także kościół, który powstał 
w historycznej lokalizacji obozu. „Książnica 
Zamojska”, dzięki pomocy p. dyrektor Gra-
żyny Kawki, udostępniła liczne materiały, 
które będzie można zobaczyć na gazetkach 
i wystawach podczas uroczystości w szko-
le. Jestem przekonana, że Gmina Szemud 
i Gmina Zwierzyniec nawiążą współpracę, 
która połączy Kaszuby z Roztoczem.

Mariola Cyganek
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Młode talenty taneczno-gimnastyczne 
z całej Polski w Bojanie
Pod „Patronatem Honorowym Wójta 
Gminy Szemud” Ryszarda Kalkowskie-
go odbył się „VI Turniej o Złotą Kokart-
kę”. Wydarzenie odbyło się w dniach 18 
i 19 maja 2024r. na Hali Sportowej w Bo-
janie i zgromadził młode talenty z całej 
Polski, które rywalizowały w zawodach 
taneczno-gimnastycznych.

Turniej znany jest z wysokiego poziomu 
wykonania i różnorodności prezentowa-
nych stylów, przyciągają zarówno począt-
kujących, jak i zaawansowanych tancerzy. 
Wśród kategorii, takich jak taniec współ-
czesny, jazz, akrobatyka na r-tracku oraz 
fit-kid, uczestniczki miały okazję nie tylko 
zaprezentować swoje umiejętności, ale 
również podzielić się pasją do tańca i gim-
nastyki. Jak co roku, wydarzenie cieszyło 
się ogromnym zainteresowaniem w którym 
udział wzięło 960 uczestników oraz bardzo 
liczna grupa dopingujących widzów. Zawod-
niczki, które biorą udział w  turnieju mieści-
ły się w przedziale wiekowym od 4 do 18 lat. 
Tak duża różnica wieku doskonale pokazuje, 
że talent i ciężka praca mogą iść w  parze 
z  zabawą i radością z występów. Kolejną 
okazją by wziąć udział w wydarzeniu tanecz-
nym będzie „Gala Kokartki i Muchy” organi-
zowanej w dniu 16 czerwca 2024 roku w Hali 
Sportowej w Bojanie.

Magdalena Szymańska

SPORT
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SPORT

Kolejna edycja „Harpuś”
Już po raz czwarty w Koleczkowie Po-
morski Klub na Orientację oraz Gmin-
ne Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji 
w Szemudzie wspólnie zaprosili wszyst-
kich chętnych do aktywnego wypo-
czynku na świeżym powietrzu. 

Pogoda i uczestnicy dopisali. Wszyscy ukoń-
czyli rajd w wyznaczonym czasie i na me-
cie mogli posilić się pieczonymi na ognisku 
kiełbaskami. Humory na mecie dopisywały 
wszystkim. Organizatorów imprezy bardzo 
cieszy pozytywny odbiór tej imprezy wśród 
mieszkańców i przebywających w naszej 
gminie gości. Już dzisiaj zapraszamy na kolej-
ną edycję „Harpusia” w Kamieniu we wrześ-
niu tego roku.

Tomasz Stein



www.szemud.pl Czerwiec 2024 |   | 33

SPORT

GRAND PRIX o Puchar Wójta Gminy Szemud 
w BASZKĘ i LËSA w sezonie 2023/2024
9 maja 2024 roku odbył się ostatni tur-
niej całego cyklu Grand Prix. Były to już 
VIII zawody sezonu. 

Wyniki indywidualne VIII turnieju:
1.  Krzysztof Zieleziński (Orły Karczemki) 

16 pkt. (+106)
2.  Elżbieta Dąbrowska (Na Wzgórzu Sze-

mud) 14 pkt. (+157)
3.  Stanisław Roda (Orły Karczemki) 12 pkt. 

(+137)
4.  Zygmunt Wild (Szpica Szemud) 12 pkt. 

(+120)
5.  Edmund Bojke (Cicha) 12 pkt. (+106)
Drużynowo:
1.   Orły Karczemki 38 pkt. (+172)
2.  Szpica Szemud 34 pkt. (+178)
3.  Na Wzgórzu Szemud 32 pkt. (+270)
4.  Cicha 32 pkt. (+197)

Do klasyfikacji końcowej Grand Prix, zarów-
no indywidualnie jak i drużynowo liczy się 
sześć najlepszych wyników z wszystkich 
startów w całym cyklu. W sezonie 2023/2024 
w rywalizacji uczestniczyło 24 zawodników. 
Sklasyfikowano również wyniki czterech 
drużyn. Każdy z turniejów rozgrywany był 
w trzech rundach po 40 rozdań. 
Klasyfikacja końcowa GRAND PRIX o Puchar 
Wójta Gminy Szemud sezonu 2023/2024:
Indywidualnie:
1.  Edmund Lademan (Szpica Szemud) 

80 pkt. (+625)
2.  Marek Hewelt (Na Wzgórzu Szemud) 

78 pkt. (+647)
3.  Elżbieta Dąbrowska (Na Wzgórzu Sze-

mud) 78 pkt. (+405)
4.  Stanisław Roda (Orły Karczemki) 77 pkt. 

(+583)

5.   Krzysztof Zieleziński (Orły Karczemki) 
64 pkt. (240)

Drużynowo:
1.  Na Wzgórzu Szemud 227 pkt. (+1232)
2.  Orły Karczemki 216 pkt. (+1109)
3.  Szpica Szemud 202 pkt. (+1133)
4.  Cicha 174 pkt. (+245)

Gratuluję wspaniałych wyników i zapraszam 
na TURNIEJ KOŃCOWY - GALOWY CYKLU 
GRAND PRIX o Puchar Wójta Gminy Szemud 
w Baśkę w dniu 6 czerwca 2024 roku na go-
dzinę 18:00.

Z kolei 16 maja 2024 roku w Gminnym 
Centrum Kultury, Sportu i Rekrea-
cji w  Szemudzie odbył się VIII Turniej 
Grand Prix w LESA o Puchar Wójta Gmi-
ny Szemud sezonu 2023/2024. Były to 
ostatnie zawody całego cyklu w tym 
sezonie.

Wyniki indywidualne VIII Turnieju:
1.  Jacek Domarus (Szpica Szemud) 14 pkt. 

(+160)
2.   Gerhard Skielnik (Cicha) 14 pkt. (+118)
3.  Andrzej Gruba (Cicha) 14 pkt. (+64)
4.  Tadeusz Formela (Szpica Szemud) 12 pkt. 

(-24)
5.  Mieczysław Herman (Cicha) 11 pkt. (+216)
6.   Gerhard Skielnik (Cicha) 14 pkt. (+52)
Drużynowo: 
1.  Szpica Szemud 36 pkt. (+254)
2.  Cicha 35 pkt. (+122)
3.  Na Wzgórzu Szemud 28 pkt. (+38)

Klasyfikacja końcowa GRAND PRIX o Puchar 
Wójta Gminy Szemud w LËSA:

Indywidualnie:
1.  Jacek Domarus (Szpica Szemud) 76 pkt. 

(+308)
2.  Bernadeta Pełkowska (Pomieczyno) 75 

pkt. (+436)
3.  Zygmunt Bojke (Na Wzgórzu Szemud) 75 

pkt. (+366)
4.  Edmund Lademan (Szpica Szemud) 74 

pkt. (+374)
5.  Kinga Pełkowska (Pomieczyno) 62 pkt. 

(+142)
6.  Danuta Hirsz (Pomieczyno) 60 pkt. (+156) 
7.  Tadeusz Formela (Szpica Szemud) 60 pkt. 

(+32)
8.  Gerhard Skielnik (Cicha) 59 pkt. (+122)
9.  Elżbieta Dąbrowska (Na Wzgórzu Sze-

mud) 56 pkt. (+54)
10.  Albin Kwidziński (Pomieczyno) 55 pkt. 

(+186)
Drużynowo:
1.  Pomieczyno 206 pkt. (+1050). Zespół: Ber-

nadeta Pełkowska, Kinga Pełkowska, Da-
nuta Hirsz, Albin Kwidziński)

2.  Szpica Szemud 204 pkt. (+848). Zespół: Ja-
cek Domarus, Edmund Lademan, Tadeusz 
Formela, Zygmunt Wild

3.  Na Wzgórzu Szemud 189 pkt. (+588). Ze-
spół: Elżbieta Dąbrowska, Zygmunt Bojke, 
Andrzej Skórowski, Kazimierz Herman 

Tomasz Stein



Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści zniesławiającej i obraźliwej. Infor-
mujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, jest 20 dzień każdego miesiąca 
(w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji 
elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wstawiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest rów-
noznaczne z wyrażeniem zgody na ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 

Kalendarz Imprez Kulturalnych 
i Sportowych w Gminie Szemud

CZERWIEC 2024
Data Godzina Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

01.06 10:00 Zawody sportowe dla dzieci HOBBY HORSE Boisko Sportowe 
w Kielnie 

Wójt Gminy Szemud
KKS SFORA Bojano

GCKSiR w Szemudzie

06.06 18:00 Czwartki Lekkoatletyczne 
Finał Czwartków Lekkoatletycznych

Boisko sportowe przy 
Gminnej Hali Sportowej 

w Bojanie
KKS SFORA Bojano

13.06 18:00 Turniej Galowy Grand Prix o Puchar Wójta 
Gminy Szemud w Baśkę

Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie 

14.06 15:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dzieci i młodzieży

Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

14.06 17:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dorosłych i seniorów

Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

16.06 9:00 Gala Zakończeniowa Kokartki i Muchy Gminna Hala Sportowa 
w Bojanie

Klub KokARTka 
i MUCHA

16.06 14:00 XVII Przegląd Orkiestr i Zespołów Dętych Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

20.06 18:00 Turniej Galowy Grand Prix o Puchar Wójta 
Gminy Szemud w Lesa.

Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

21.06 15:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dzieci i młodzieży

Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

21.06 17:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dorosłych i seniorów.

Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

22.06 16:00 Sobótki Gminne Kamień 2024
Plaża Gminna nad 
jeziorem Wysoka 

w Kamieniu

Wójt Gminy Szemud
GCKSiR w Szemudzie

23.06 15:00 Sobótki Gminne Kamień 2024
III STRONGMAN CUP Kamień 2024

Plaża Gminna nad 
jeziorem Wysoka 

w Kamieniu

Krzysztof Kacnerski
Wójt Gminy Szemud
GCKSiR w Szemudzie

29.06 13:00 100-lecie OSP Przetoczyno 
Gminny Dzień Strażaka Remiza OSP Przetoczyno

OSP Przetoczyno
Wójt Gminy Szemud

Zarząd Gminny 
ZOSP RP

SPORT



Krzyżówka nr 18
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ROZWIĄZANIE: POZIOMO:
1. Pudzianowski lub Dymek
6.  biurowy przyrząd do łączenia kartek 

papieru
10. niegdyś Schwarzenegger w Kalifornii
11.  dawniej: wytwornie urządzony pokój 

pani domu
14. Gawryluk, Kłobukowska lub Minge
15. Niecko, była prezenterka „Teleexpressu”
16. na pięciolinii lub na szocie foka
18. halucynacja
19. miasto Kolumba
21. arabski kraj z Basrą, Karbalą i Kirkukiem
22.  w carskiej Rosji urząd z bojarem na 

czele
24. leczony kefirem
25. Brandenburska w Berlinie
26.  …-Zdrój, miasto-uzdrowisko w ziemi 

sandomierskiej
27. śledzie i tropik
30.  Chaim, zasłynął rolą w „Skrzypku na 

dachu”
31.  pełnią podstawową funkcję religijną w 

judaizmie - mistrzowie i nauczyciele
33. bezładna gadanina
35.  dziedziczny tytuł wojskowych władców 

Japonii
36.  Seehorn („Zadzwoń do Saula”) lub 

Pearlman („Zdrówko”, „Barbie”)
38. największy port Jemenu

39.  indywidualny numer identyfikacyjny 
telefonu komórkowego (wyświetlany po 
wpisaniu numeru *#06#)

40. kontrola stanu zdrowia pacjenta
42.  Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania 

Odporności
43. wypadek w peletonie
45. skrót numeru
46.  twórca „Anny Kareniny” oraz „Wojny 

i pokoju”
49. herbaciana w imbryczku
52. pod wodzą atamana
54.  międzynarodowy odpowiednik 

polskiego skrótu ONZ
55. mała Agnieszka
56. serialowy baranek
57. niedługo w Bojanie

PIONOWO:
1.  na strzeżonym przejeździe kolejowym 

lub na dużym skrzyżowaniu
2. kompotowe warzywo
3. Adam Darski
4. miasto na trasie Działdowo – Przasnysz
5. „kabaretowa” lampa
6. cynk
7. niejeden w główce czosnku
8. dziesiąta po kisielu
9.  praca wykonywana jedynie dla szybkiego 

zarobku
12. bywa uszczypliwa

13. posiłek, danie
17.  popularna australijska piosenkarka 

(„Chandelier”,””Elastic heart”)
18.  niewielki ptak nadwodny z dużą głową i 

długim dziobem
20. stosują ją delfiny i nietoperze
22. Polski Rejestr Statków
23. ryba na bezrybiu
24. stała lub doraźna Rady Gminy Szemud
25. petanka, gra ze świnką
26.  Fett, mandaloriański łowca nagród z 

uniwersum „Gwiezdnych Wojen”
28. oznaczenie samolotów Antonow
29. kaszubska krótka wędrówka
32. odrzuca istnienie Boga
34. kapłanka z „Faraona” Bolesława Prusa
37. „Iliada” lub „Odyseja”
39.  ... Maiden, słynny zespół z Brucem 

Dickinsonem
40. udziela sakramentu bierzmowania
41. niebieski barwnik do tkanin
42.  np. samochodowy z używanymi 

pojazdami
44. Australian Open
47. 1000000 g
48. Frank, współtwórca Mappetów
50.  największa formalna jednostka 

geochronologiczna dzieląca się na ery 
i wynosząca co najmniej 500 mln lat

51. długowieczny iglak
53. wapń

Rozwiązanie krzyżówki z poprzedniego numeru – hasło „WYMARZONA MAJOWA WYPRAWA”: 
POZIOMO: 1. KRZYŻÓWKA; 6. JESIENNY; 9. MAKARON; 11. DESTYLACJA; 14. OLAF; 15. OPAŁ; 16. PESEL; 17. CHRONOGRAF; 19. IAN; 20. ZRĘB; 21. OBRONA; 23. EIP; 25. MALI; 27. KAPTUR; 
28. OPIŁEK; 30. BATMAN; 31. ALDO; 32. WHISKAS; 34. SKAN; 35. ZAWSZE; 36. OSADZONA; 40. IRYD; 41. PSALE; 44. OZ; 45. ZOO; 46. ORION; 47. DYCHA; 49. SERGE; 50. DARGACZ; 51. 
BIT; 52. JARD; 54. SKANDYNAW; 55. SOKRATES. PIONOWO: 1. KAMPANIA; 2. ZAKOPANE; 3. ŻYROSKOP; 4. WYNALAZCA; 5. AED; 6. JASTRË; 7. IGLOO; 8. NAJŁADNIEJSZY; 10. OLE; 12. 
APGAR;13. CAR; 17. CZĘSTKOWO; 18. NEOLOGIZM; 22. BIP; 24. IMMUNOLOG; 25. MRÓWKA; 26. WALKUSZE; 27. KNAGA; 29. INKWIZYCJA; 33. SA; 37. EDWARDS; 37. SE; 38. DARWIN; 39. 
NANDU; 42. AORTA; 43. PORTO; 44. ODA; 48. CZAT; 49. SOS; 51. BY; 53. RE.

Litery z kolorowych pól czytane ko-
lejno utworzą rozwiązanie. 

Wśród osób, które do dnia 19 czerwca 2024 
roku nadeślą na adres:

p.bartnik@szemud.pl 
poprawnie rozwiązanie (z dopiskiem w ty-
tule „Krzyżówka nr 18”) wraz z podaniem 
imienia i nazwiska, zostaną wylosowane 
nagrody. Dane zwycięzcy zostaną opubli-
kowane w następnym numerze. 

Spośród osób, które nadesłały rozwiązanie 
wylosowaliśmy jednego zwycięzcę. Nagro-
dy trafią do Pani Haliny Krauze.

Serdecznie gratulujemy! 
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KONDOLENCJE

Najszczersze wyrazy głębokiego współczucia 
dla Pani Lucyny Gruba z powodu śmierci 

OJCA
składa Wójt Gminy Szemud 

wraz z pracownikami Urzędu Gminy Szemud

Szczersze wyrazy żalu i współczucia oraz słowa otuchy 
dla Pani Lucyny Gruba z powodu śmierci

OJCA
składa Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

wraz z pracownikami



BIURO RACHUNKOWE
Joanna Jaworska

Szemud ul. Wejherowska 65

TELEFON 604 475 014
e-mail: joanna@biurojaworska.pl

To nowa osada saunowa w Leśnie k. Kielna:
- 40-osobowa sauna sucha “Chëcz Stolema” 
- 20-osobowa łaźnia parowa “Łazniô Dôka”
- sauna “Amber” i łotewska “Pirts Māra”
- gorąca balia oraz staw
- bogata oferta masaży 

Przed przyjazdem kup bilet na SaunowyStaw.pl, a z kodem LESOK5 otrzymasz 10% rabatu.

Obiekt jest czynny codziennie i oferuje Gościom różnorodne ceremonie saunowe.



MINI OPTYK
Żaneta Pławucka

• Bezpłatne badanie wzroku
• Realizacja recept okularowych

• Szeroka oferta opraw oraz szkieł korekcyjnych
• Naprawa okularów

Szemud, ul. Wejherowska 68 A (Nad Delikatesami Justynka)
 Tel. 504 225 570

KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Wt., Czw., Pt. 10.00 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Mateusz Jaskulke 516 807 812

mjaskulke@agentpzu.pl

KIEROWNIK BUDOWY

mgr inż. KRZYSZTOF REICH
Nadzory budowlane w specjalności konstrukcyjno-budowlanej 

bez ograniczeń łącznie z budową dróg, kosztorysowanie, 
ekspertyzy i opinie budowlane

84-207 Bojano • ul. Źródlana 2
Tel.: 606 213 431

e-mail: krzysztofreich@gmail.com

WYNAJMĘ LOKAL 90 m2

W ATRAKCYJNEJ LOKALIZACJI
 NA USŁUGI LUB MIESZKANIE

w centrum Szemuda • ul. Wejherowska

TEL: 602 792 099

USŁUGI 
HYDRAULICZNO - HANDLOWE 

INSTALACJE WOD-KAN • INSTALACJE C.O. • SZAMBA 
OCZYSZCZALNIE • ODWODNIENIA • ROBOTY ZIEMNE

Wojciech Kot • 534 487 974
kot.wojciech@wp.pl



 

ul. Wejherowska 68A (nad Delikatesami Justynka)
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„Innowacyjny

Samorząd”

Nowa 
studnia 

w Bojanie

Tydzień 
Bibliotek
w Gminie
Szemud

5 mln zł
na rozwój 

przedszkoli

Spotkanie 
z Zarządem 

Powiatu 
Wejherowskiego


